
Tribunal Superior Eleitoral 

SECRETARIA JUDICIÁRIA 

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 798-69.2011.6.00.0000 


TERMO DE ABERTURA 

Aos dezessete dias do mês de maio do ano de dois mil e onze, procedi à 

abertura do anexo 32,47f1J02. 
1 drhía iJerofl'° 

Eu afa	 da Coordenadoria de Registros Partidários, Autuação 
e Distribuição - diDavrei o presente termo.



u MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO	 - 
NPJ: 00.676.21310001-38	 -	 -	 - 

PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	
•	 PLANILHA DE LANÇAMr0	 - E ff&W- DIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06 	

DEZEMBRO/2010 CEP: 70.160-900 BRASÍLIA - DF 

Centro de Custo: FUNDO PARTIDÁRIO	 Município/tJF: BRASIL! 

Documento:	 0000028301 

Data:	 30/12/2010 

Conta	 Descrição	
Débito (R$)	 Crédito (R$) 2.1.2.3.003.00.00 	 PIS-COFINS-CSLL	

360,47 
Pago DARF-PIS/COFINS/CSLL si NFS n.° 0268 Agência de Comunicação 
Free Press Ltda 

1.1.1.2.04.00.00	 Banco do Brasil S/A C/C n.° 412.116-3 	
360,47 

Pago DARF-PIS/COFINS/CSLL s/ NFS n.° 0268 Agência de Comunicação 
Free Press Ltda 

TOTAIS .......................
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PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

OSTRE° PODERES	 BRASILIA	 -DF	 COO RELATÓRIO: PAGARSE RMFIuxus 	 10.80.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO: 	 1611212010 USUÁRIO: 	 0045  

N° Sistema:	 19149
TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL 

Plano Financeiro:	 PIS, COFINS, CSLL - Lei n o . 10.833	
[  

Favorecido: SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL	 000004 

00.394.460/0008-18	 L CPADIISJD 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 412.116-3 - Fundo Partidário 

Cheque	 0000855161	 FATURA N°:	 0000028301 

Descrição da conta:	 2.1.2.3.003 

PIS-COFINS-CSLL 

-.	 HISTÓRICO CONTÁIL	 - VOR	 -- - 
vir. ref. recolhimento de PIS/COFINS/CSLL (Código 5952) sobre -	 -	 -	 - 

serviços prestados pela empresa Agência de Comunicações Free E'ress 

Ltda,conforme nf n.° 0268 

TREZENTOS E SESSENTA REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS
360,47 

Brasília - DF,	 30 de dezembro de 2010

.



TRIBUNAL SUPEijijIToj 
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Comp	 Banco	 êncla	 bv	 Ci	 Coifia. 
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çuà sua ordem .. SECRETARIA DA .,RECEITA FEDERAL DO RRASII	 . 
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CI-  00000.000/3105.49	 -'
 

- -CAM DEPUT €0 PRINCIPAL
CNP) 006762 13/ 
CLIENTE BANCARIO
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	 3/1991	 -. -

-	
TeIs OXXB . 	 -2.4557 - 
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--QcLasa 

1

AprOvaaO pela urwre-	 n	 (Dl'. 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 02 PERIODO DE APURAÇÃO
1511212010 

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 

Documento de Arrecadação de Receitas Federais  
03 NÚMERO DO CPF OU CNPJ

00.676.21310001-38 
04 CóDIGO DA RECEITA

5952 DARF
05 NÚMERO DE REFERÊNCIA

2010 01 NOME/TELEFONE 

PARTIDO DO MOV. DEMOCRÁTICO BRASILEIRO 
(61)3303-4548

06 DATA DE VENCIMENTO

 30112/2010 
AG, DE COM. FREE PRESS NF 0268 VLR R$ 7.752,00 07 VALOR DO PRINCIPAL

360,47 
08 VALOR DA MULTA

0,00 
DARF válido para pagamento até 3011 212010 
Domicilio tributário do contribuinte: 
BRASILIA 

NÃO RECEBER COM RASURAS
09 VALOR DOS JUROS E / OU 

ENCARGOS DL- 1.025169 0,00 

10 VALOR TOTAL
360,47 Auto-Atendimento Versão 4.24.49.9701 . opção 1	 DLL versão 1.3 

11 AUTENTICAÇAO BANCARIA (Somente nas 1 1 e 2' vias) 

cortar nesta tinha 

30112/2010	 - BANCO 1)0 BRASIL -	 11:23:24 

481110596	 0050 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: 
AGENCIA; 0000-0	 CONTA;	 0-0 

AGENTE ARRECADADOR 

CNC 001 - 4811	 - AGENCIA PSO BRASILIA 1	 DF 

CODIGO DE BARRAS 

DATA DO PAGAMENTO 30/12/2010 

PERI000 DE APURACAO 15/12/2010 

NUMERO DO CNPJ 00.676.213/0001 38 

CODIGO DA RECEITA 5952 

NUMERO DE REFERENCIA 2.010 

DATA DO VENCIMENTO 30112/2010 

RECEITA BRUTA ACUMULADA 
PERCENTUAL .- 
VALOR DO PRINCIPAL

_____ _ 
360, 47 

VALOR DA MULTA 
VALOR DOS JUROS 
VALOR TOTAL 360.47 

NR.AUTENTICACAO E.030.997.697.C88.8FC 

Modelo Aprovado pela SRF - ADE 

Conjunto Corat/CoteC n. 001,DE 2006

30/12/2010	 - BANCO DO BRASIL -	 11:23:24 
481110596	 0050 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES 

CLIENTE: 
AGENCIA; 0000-0 CONTA;	 0--0 

AGENTE ARRECADADOR 
CNC 001 - 4811	 - AGENCIA PSO BRASILIA 1	 DF 
CODIGO DE BARRAS 

DATA DO PAGAMENTO 30/12/2010 
PERIODO DE APURACAO 15/12/2010 
NUMERO DO CNPJ 00.676.213/0001 38 
CODIGO DA RECEITA 5952 
NUMERO DE REFERENCIA 2.010 
DATA DO VENCIMENTO 30/12/2010 
RECEITA BRUTA ACUMULADA 
PERCENTUAL --

VALOR DO PRINCIPAL 360,47 
VALOR DA MULTA 
VALOR DOS JUROS 
VALOR TOTAL 360.47

NR.AUTENTICACAO	 E.030.897.697.088.8FC 

Modelo Aprovado pela SRF - ADE 

Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006 



Ii NOTA FISCAL DE SERVIÇOS 

/ Modelo 3 
AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO USUÁRIO FINAL	 REMESSA 

rv-eJ',7	 FREE PRESS LTDA. j SUBCONTRATAÇÃO	 RIS N4Ø4OR ELEITOi AL 

E4, Üø e, t44e.1k-.	 FONE: (61) 3321-3208 Fis,:	 Q 0 f 7 

SBS Qd. 02 - Bloco "S" N°14- Sala 601 - Ed. Empire Center 
CEP: 70 070-120	 -	 Asa Sul - Brasília-DF

Data Limite para Emissão: 0110712010 
CNPJ: N°35.056.36210001-77	 -	 CF/DFN'07.335.1671001-20 

DESTINATÁRIO:	 PARTIDO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - P M D B 

ENDEREÇO:	 ESPLANADA MINISTÉRIOS SENADO FEDERAL ANEXO 117 0 ANDAR SALA 1708 

CIDADE:	 BRASILIA	 ESO: 

CNPJICPF:	 00.676.213/0001-38 CF/DF:	 Isento 

CONDIÇÕES:	 Vencimento: 30/10/20 10 

DATA DE EMISSÃO	
22	 /	 novembro /	 2010

PREÇO 
COD. UANT. DESCRIÇAO ALIQ. UNITÁRIO TOTAL 

Prestação de serviços fotográficos realizados no mês de novemb 

de 2010, conforme contrato de prestação de serviços. 7.752,00 

IRRF (Alíquota 1,5%)	 116,28 

PIS+COFINS+CSLL (Aliquota 4,65%)	 360,47

f
° Ií T ('l(	 )\	 LS 

0_-1fnk,jOi Y 

PROCON•DF	 151- SOS 00.05- BL. 0-60 - SI. 240 
50. VENANCIO 2000-ASA SUL- CEP 70333-900 - BRASIL!A-DF TOTAL	 7.752,00 

DEDUÇÃO LEGAIS
7.752,00	 387,60 

BASE DE CÁLCULO DO ISS 	 VALOR DOISS 

INFORMAÇÃO COMPLEMENTARES

e1F? Gráfica e Editora Lida. - BIOS Qd. 03- Coei. C - Lote 12 Parte - N. Band. !OF -Teletax: (61) 3385-2944-CNPJ 33.46127610001-96-CE/DF 07.316.5421001-00-0461.254-251 a 350 -AuI. N°1-111-11513/2009 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO 
CNPJ: 00,676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS	 PLANILHA DE LANÇAM  
EDIFICIO PRINCIPAL SALA T-06	 DEZEMBRO/2010 

CEP. 70.160-900 BRASILIA DF	
t 

Centro de Custo: FUNDO PARTIDÁRIO 	
MunicípiO/UF BRASIL! 

Documento:	 0000028401 

Data:	 30/12/2010

	

Débito (R$)	 Crédito 
Conta	 Descrição 

	 (R$) 

	

2.1.2.3.003.00.00	 PIS-COFINS-CSLL	
1.209,00


Pago DARF-PIS/COFINS/CSLL si NFS n.° 163 Pública Comunicações 

Ltda, -cheque no., 855162 

	

1.1.1.2.04.00.00	 Banco do Brasil S/A C/C n.° 412.1163 	
1.209,00 

Pago DARF-PIS/COFINS/CSLL si NFS n.° 163 Pública Comunicações 
855162 Ltda,-cheque no., 

.................. 

TOTAIS
1.209,00	 1.209,00 

O 

a



1!!!!!. 

- - 
PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 

RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA	 PAGAMENTOS EIOU CÓPIA DE CHEQUE 

MkA DOS TRES PODERES	 BRASILIA - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus	 10.60.61,1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 1611212010 USUÁRIO:	 0045 

. 

N° Sistema:	 19150 

Plano Financeiro:	 PIS, COFINS, CSLL - Lei n o . 10.833

 Lc ER1oRatITogÃL

Favorecido: 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

00 394 460/000818
 

BANCO:	 001	
Débito em conta corrente n.°: 

412.1163 - Fundo Partidário 

Cheque	
0000855162	 FATURA N°:	

0000028401 

Descrição da conta:	 2.1.2.3.003 

PIS_COFINS-CSLL 

-	 --	
. HISTóRI0 

vir. rei. recolhimento de PIS/COFINS/CSLL (Código 592) sobre 

serviços prestados pela empresa Pública Comunicações Ltda, 

onforme nfs n.° 163. 

UM MIL, DUZENTOS E NOVE REAIS
	

1.209,00 

Brasília - DF,	 30 de dezembro de 2010

.
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TI8b'AL SUPERIOR ELEITORAL 

I	 OOD1j3 
Comp	 Banco Agência DV	 '&1 Conta	 C2 Série	 Cheque N.o	 C3 

452	 001	 3604 . a 1I-)	 •4 800	 M6162o #1209	 CPADI/SJr 

rue por este 
que a quantia de1 JM MIL DUZENTOS

-- 
E NOVE REAIS	 X - - X -	 X	 X	 - X	 x -	 x	 -x 

X-----X ------X --- --- X --- --- X ------X ------X------- x -e^ centavos acima' 

SECREIARL&DRECEITA rE ERAL. Do BRASIL  ou à sua ordem 

, BRAILIA	 30 de	 dezembro	 de	
2010

o BANCODOBRSfl..: 
FILAMENTO	 DF	 PARTIDO DO MOV ENTO OEMOCRATIC, 9^l0RA5 ROA51	 - 

3.000000/310549 	 CNPJ OO.676.2i3/000I-38 
IM DEPUT ED PRINCIPAL	 CLIENTE flANCARIO DESDE 631199	 7

Te GXXêj322 4557 

:;	 '	 i"i' rI1 



Aprovado pela INRFB n' 73612001	 -	 2 Via

MINISTÉRIO DA FAZENDA 02 PERIODO DE APURAÇÃO

Ins:

TRUNALSUPERIO 
Fio 

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NÚMERO DO CPF OU CNPJ fr 	 00001 
Documento de Arrecadação de Receitas Federais ____ - ____ 00.676.213/0 01-38

04 CÓDIGO DA RECEITA 

DARF _______________ 5952 
05 NÚMERO DE REFERÊNCIA

2010 01 NOME/TELEFONE 

PARTIDO DO MOV. DEMOCRÁTICO BRASILEIRO 06 DATA DE VENCIMENTO 
(61)3303-4548  30/12/2010 

PÚBLICA COMUNICAÇÕES LTDA NFS163 R$ 1.209.00 07 VALOR DO PRINCIPAL

1.209,00 
08 VALOR DA MULTA DARF válido para pagamento até 3011212010 

Domicilio tributário do contribuinte: 0,00 
BRASILIA 09 VALOR DOS JUROS E / OU - 

NÃO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS DL -1.025/69 0,00 
10 VALOR TOTAL

1.209,00 
Auto-Atendimento Versão 4.24.49.9701 - opção 1 - DLL versão 1.3

AUTENTICAÇÃO BANCARIA (Somente nas 1 0 e 28 vias) 

ELEITORAL 

-2,riF1FT1.1 

30/12/2010	 - BANCO DO BRASIL -
	 11:24:27 

481110596	
0052 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES 

CLIENTE: 
AGENCIA: 0000-0	 CONTA:	 0-0 

AGENTE ARRECADADOR 

CNC 001 - 4811	 - AGENCIA
P50 BRASILIA 1	 DF 

COQIGO DE BARRAS 

DATA DO PAGAMENTO
30/1212010 

15/12/2010 
PERIODO DE APURACAO 

NUMERO DO CNPJ
00.676.213/0001 38 

CODIGO DA RECEITA
5952 

2,010 
NUMERO DE REFERENCIA 

DATA DO VENCIMENTO
30/12/2010 

RECEITA BRUTA ACUMULADA 

PERCENTUAL 1.203.00 
VALOR DO PRINCIPAL 

VALOR DA MULTA 
VALOR DOS JUROS 1.209,00 
VALOR TOTAL

1.D98.52C.B4F.754.FEE 
NR.AUTENTTCACAO  

Modelo Aprovado pela SRF - ADE 
c',-,ro4ICntp,r n 001.DE 2006

30/1212010	 -	 BANCO	 DO BRASIL	 -	 11:24:27 

481110596 0052 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARFYDARF SIMPLES 

CLIENTE: 
AGENCIA: 0000-0	 CONTA:	 0-0 

AGENTE ARRECADADOR 
CNC 001 - 4811	 - AGENCIA PSQ BRASILIA 1	 DE 

CODIGO DE BARRAS 

DATA DO PAGAMENTO 30/12/2010 

PERI000 DE APURACAO 15/12/2010 

NUMERO DO CNPJ 00.676.213/0001 38 

CODIGO DA RECEITA 5952 

NUMERO DE REFERENCIA 2.010 

DATA DO VENCIMENTO 30/12/2010 

RECEITA BRUTA ACUMULADA 
PERCENTUAL 
VALOR DO PRINCIPAL .	 1.209,00 

VALOR DA MULTA 
VALOR DOS JUROS 

VALOR TOTAL 1,209,00

NR.AUTENTICACAO	 1.D98.52C.B4F.754,FEE 

Modelo Aprovado pela SRF - ADE

Conjunto Corat/Cotec n, 001,DE 2006 



PÚBLICA ÓÔMUNICAÇÕES LTDA. 
Nota	 eseros 

R	 E Av. Nove de Julho, 515	 -	 Sala 5	 -	 (entro 
Cep 08550-000 - P Á -	 EstajJe 

.____

SI

 Prest de Serviço de...C". 
Av. Nove de Julho, 515 - Sala 5 - Centro	 Cond. de Pagtoí2)7..J7 

Cep 08550-000 - P O Á
/,7õ_ Usuário Final 

OU C2 

 - Estado de São Paulo	 Data da Emissão da nota..Q.2'........1.................L2

N 	 1//L4DZ 
Endereço. . flilk  

Ba L .J2C&	 Estado	 CEP cpjQ26 ..€:2L ..L'tW..L	 Estadual..JS W) ..._ ................................. ............ 
1	 lnscr.CCM ............ ... ............	 L..	 _lnscr.CPF....................................................... -.... 

Unidade Quantidade	 DESCRIçÂO DOS SERVIÇOS	 1Preçounitáiio 1	 Preço Total 

9I/9ti Ct 

r7	 L' 7)G?-(77i ?hi — c&-
20

II ma 

IRua Benfeitor João Elias Camelo N° 75 Si 121	 .-'7J 
ÃO VALE COMO RECIBO	 1	 CEP O8.561-360- Cento .poáSp 

(11)4638-9173	 A0r Teob 

Nome do Transportador 	 ......... ............. ..............  

Endereço......................................•.•_.__ 	 Q—.

Placa do

cie

-o 
'2

P. 

MAR]NETE TEIXEIRA DA SILVA ME - Av. RloyAxgemiro 
05 lis. 001 à 250x4 06100 Aut. 000.223

SP - Telefax 7806-2019 - - Jascz Est. 382.057.608.11 
Novos pedidos 7806-2019 

Recebi(einos) de PÚBLICA COMUNICAÇÕES LTDA., 
os serviços constantes da Nota Fiscal de Serviços - Série A 	 163 
_____de	 de________



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO -1 	 ÓRIO NACIONAL 

CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFíCIO PRINCIPAL, SALA T-06 	 20/12/2010 iossn 
CEP: 70.160-900 BRASILIA- DF

  

Orgão ..	 FUNDO PARTIDÁRIO	 Municipio/UF: BRASIL! 

Documento: 0000000269 

Data:	 30/12/2010 

Conta	 Descrição	
Debito (R$)	 Cri ito 

11

	 (P.$) 

2.1.1.1.111.00.00	 Agência de Comunicações Free Press Ltda.	
7.275,25


Pago NFS n.° 0000000269, AGÊNCIA DE COMUNICAÇÕES FREE PRESS 

LTDA, CHEQUE N° 0000855167 7.275,25 
1.1.1.2.04.00.00	 Banco do Brasil S/A C/C n.° 412.116-3  

Pago NFS n.° 0000000269, AGÊNCIA DE COMUNICAÇÕES FREE PRESS 

LTDA, CHEQUE N° 0000855167 

	

7 275 25	 ,7.275,25 
TOTAIS  

OcDj1



Li

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO 
CONTROLE DE RECEBIMENTOS 

RUA SENADO FEDERAL ANEXO O11JANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU COPIA DE CHEQUE 
ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 -DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RMFIuxus	 108061.1

 CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2211212010 USUÁRIO: 	 0045	 - 1 

N° Sistema;	 19409 

Plano Financeiro:	 Serviços Técnicos de Cobert Fotografica	
TRI UIIÁL SUPERIOR

 

Favorecido: AGENCIA DE COMUNICAÇÕES FREE PRESS LTDA	 Fls.: O O 001 
38 056 362/0001-77	 CPADI/ 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 412.116-3 - Fundo Partidário 
Cheque	 0000855167	 FATURA N°:	 0000000269 

Descrição daconta:	 3.1.2.1.04.05 

Outros Serviços Técnicos Profissionais 

HISTORICO CONTABIL	 VALOR 
NFS 000269 a Serviço Técnico contratado de Corbertura 

fotográfica, referência 12/2010, conforme Nt'S, deduzido os 
impostos previstos por lei AGÊNCIA DE COMUNICAÇÕES FREE PRESS LTDA 

SETE MIL, DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO 
CENTAVOS

	

	

727525


30 de dezembro de 12010 Brasília - DF,



Comp Banco Aência DV Cl	 Conta	 C2 Série	 Cheque N.o C3 

g	 g	 O	 8(	 Ç R$	 #7 275 25#	 TRIBUIAL SUPERIOR EIT 

eque por este de SETE MIL DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS 
X---&.,-0 0 0 0  

------X ------X ------ X ------X ------X ------X------X --- --- ---------- 	 cima 

AGÊNCIA DE.COMUNICAçÕEs FREE PRESS LTDA	 .	 ou.à sua ordem 

BRASILIA 30 de dezembro 	 de 2010 

PARLAMENTO	 DF	 PARTIDO 00 MOVI NT DEMOCRATICO 811 	 ORO DI 
00.000000/3105.49	 .	 O	 CNPJ 00.676.213/0 01 38 
CAM DEPIJT CD PRINCIPAL 	 :.	 CLIENTE BANCARIO O DE 03/1991

TeIs. 0XX63322.4557 

-	 #727525#	 - 

:11	 11111	 ir	 11111111 	 IT	 ir	 o::i «	 ii1 

........... --

1



TRIUUAL SUPERIOR ELEITORA 

.. ...... 

001-9	
00191.98829 00026.904524 00036 8617 	 - 

Cedente	 Código do Cedente	 Espécie	 Quantidade	 Nosso número 

AGENCIA DE COMUNICACAO FREE PRESS 	 00452-9	 R$	 0,00 J	 19882000269-8 

Número do documento fl Contrato	 CPF/CEI/CNPJ	 Vencimento	 Valor documento 

NF 0269	 017345863	 00.676.213/0001-38	 30/12/2010	 7.275,25 

ecódto/ Abatimento ........ ( . yOütrâúdâdIJções ......... 	 Mora / Multa 	 Outros aEéciiroà	 Ç=) ValórcÕbïâdO....................................... 

1

 Sucado 
PMDB - PARTIDO DO MOV DEM BRASILEIRO	

Autenticaçâo mecânica 

30/1212010	 - BANCO DOBRASIL -
	 15:58:32 

481110596	
0560


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITIILOS 

BANCO DO BRASIL S.A. - 

00191988290002690452400036862175548320000727525 

NOSSO NUMERO
19882000269 

00198820 
CONVENTO 
AGENCIA DE COMUNICACAO FREE PR 

AGENCIA/COD, CEDENTE
0452/00036862 

DATA DE VENCIMENTO
30/12/2010 
30/1212010 

DATA DO PAGAMENTO 

VALOR DO DOCUMENTO
7.275,25 

VALOR COBRADO
7.27525

NR.AUTENTICACAO	
2,472.83F ,BCØ.F34.FD3

30/12/2010	 BANCO DODRATI. 

4811 i0t96	
1tiM


OtIVIDORIA DO 08148 /29 5(1/8 

iIOMPROVAN 1  DE. I-A(1AMLN O) DE ii III 

ORNEI] DO BRASIL. S.A. 

44I.j	 0?17M45'?4141	 a68821 75548i47L4t408/2/h2) 

N()'.20 NUMERO 198820 

CONVENIO 0819882Vl 

ALiENE IA DE CDMUNIEACAÚ FREE P0 
AbE Nt 1 AI) [li) 	 í EDON1 1- 0452/OREI ih8t> 

DATA DE VENCIMENTO 30/12/7018 
30/12/2818 DATA DO PAGAMENTO 

VALOR DE) DOCUMENTO 77/57h 

VALOR COBRADO .	 77/575

NO. AI] 11 lICACRO	 .. 2... ./2,. 830	 .	 1)3 



/ NOTA FISCAL DE SERVIÇOS 
/ Modelo 3 Modelo

AGÊNCIA USUÁRIO

:ÇÂ0

	 PE  
^ee

 

... . .
..-.................... 

.FONE: (61) 3321-3208................

SBS Qd. 02 - Bloco "S" N° 14- Sala 601 - Ed. Empire Center 
CEP: 70 070-120	 .	 -	 Asa Sul - Brasília-DF

Data Limite para Emissão: 0110712010 
CNPJ: N°38.056.36210001-77 	 -	 . CF/DF N°07.335.167!001-20 

DESTINATÁRIO: PARTLDO.MOVIMENTO DEMOCRÁTICO.BRASILEIRO. P M D.B	 . ........................................ 

ENDEREÇO:	 ESPLANADA MINISTÉRIOS SENADO FEDERAL ANEXO 117 0 ANDAR SALA 1708 

CIDADE:	 BRASILIA	 EDO: 

CNPJICPF: 	 00.676.213/0001-38 CF/DF:	 Isento 

.....................Vencirnento:.,,30/l2/2O1O 	 .,	 ... ......... .......................-	 ............................... . . ........................ 

•DE EMISSÃO	 20	 / dezembro	 /	 2010 

CÕD.	 QUANT.	 D ES C RI Ç ÃO	 AL1Q.	
UNITÁRIO TOTAL 

Prestação de serviços fotográficos realizados no mês de dezembr 

de 2010, conforme contrato de prestação de serviços. 7.752,00 

IRRF (Alíquota 1,5%)	 116,28 

PIS+COFINS+CSLL (Aliquota 4,65%)	 360,47 ,... 

.	 -.	 ..	 .	 .	 .	 .. .
oc°	 . .............................. 

•
\ 

MDF	 N°	 1.111.11513!2009 
N. F. ProrrogaJ	 a0 01107/2011 

• .........Pàrià .SEFP	 4612009
 

PROCON-DF R 151- SOS CID. 08- BI. 8-60- Si.. 240 TOTAL	 7752,00 
ED. VENÁNCIO 2000- ASA SUL - CEP 70333-900 - 8RASILIA-OF 

DEDUÇÃO LEGAIS
7.752,00	 387,60 

BASE DE CÁLCULO DO I SS	 VALOR DO ISS ...	 ................................................... . 

INFORMAÇÃO COMPLEMENTARES

- Gráfica e Editora Ltda. - SIBS Od. 03 -Conj. C - Lote 12 Parte - N. Band. 1 DF - Tetetax: (61) 3388-2944 - CNPJ 33.481.27610001-98 - CF/IJF 07.316.5421001-00 -04 61. 25x4- 251 a 350 -Aut. 14' 1-111-11513/2009

0RA1 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO FILTRO P•N° DOCUMENTO EDIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06	

DEZEMBRO12 010 MA - I- "-^- 
CEP: 70.160-900 BRASILIA - DF 

OdØ Custo: FUNDO PARTIDÁRIO 	 M.../ 

Documento:	 0000000027 
Data:	 30/12/2010 

Conta	 Descrição 
2.1.1.1.282.00.00	 IMG Brasil Consultaria e Rep. Lda 

Pago NFS n.° 000027, IMG BRASIL CONSULTORIA E REPRESENTAÇÕES LTDA., 
CHEQUE N° 0000855169 

1.1.1.2.04.00.00	 Banco do Brasil S/A C/C n.° 412.116-3 

Pago NFS n.° 000027, IMG BRASIL CONSULTORIA E REPRESENTAÇÕES LTDA., 
CHEQUE N° 0000855169 

TOTAIS ...........................

Débito (R$)	 Crédito (R$) 
4.432,50

4.432,50 

4.432,50	 4.432,50 

-4 

0 

- t) 3



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATI( 

RUA SENADO FEDERAL ANEXO 0117 ANDAR SALA 

ÂA DOS TRES PODEES 	 BRASILIA	 - DF 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260 

N° Sistema:	 19421

CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 
COD. RELATÓRIO: PAGARSE RIM Fluxus	 1080.61,1 
DATA EMISSÃO:	 23112/2010 USUÁRIO: 	 0045 =1

Plano Financeiro:	 Serviços de Assessoria de Imprensa e Com 

Favorecido:	 IMG BRASIL CONSULTORIA E REPRESENTAÇÕES LTDA. 	 RS. 000019 

03 935.286/0001-95 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 412.116-3 - Fundo Partidário 
Crédito em	 0000855169	 FATURA N°:	 0000000027 
Conta 
Descrição da conta:	 3.1.2.1.04.05 

Outros Serviços Técnicos Profissionais 

HISQRICo CONTABIL	 VALOR 
NFS 000027 a prestação de serviços de assessoria e consuft oria de 

eventos, análise e administração durante o mês 12/2010, conforme 
nota fiscal. IMG BRASIL CONS[JLTORIP. E REPRESENTAÇÕES LTDA. 

•

QUATRO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS

	 4.432,50j 

Brasília - DF,	 30 de dezembro de 2010 

.



f



tBUtL SUPERIOR ELEITORAL 

COMPROVAÇÃO DE PAGAMENTO	
Fis.: 000021 

CPADUSJD / 

Abaixo a Comprovação de Pagamento à Empresa: 

IMG BRASIL CONSULTORIA E REPRESENTAÇÕES LTDA. 

Conforme Cheque o: 855169	 CONTA: 412.116-3 

No valor de	 R$ 4.432,50 

. 

30/12/2010	 - BANCO DO BRASIL - 	 16:01:02 
481110596	 0555


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE;	 1MB BRASIL CONS REP 
AGENCIA: 3515-7	 CONTA:	 11,294-1 

DATA	 30/12/2010 
NR. DOCUMENTO	 48.111.059.600.566 
VALOR DINHEIRO	 4,432.60 
VALOR TOTAL	 4,432.50 

NOME DO DEPOSITANTE 	 CNPJ 00676213000138 

NR,AUTENTJCACAO	 7,447,EB5,BD9.7E9,2BC

BANCO	 DO	 BRASIL	 0:01 :0 
4811 løhO(i

OUVIDORIA [IR	 0800 729	 78 

:I*OOVAN (E DE [)iPDSI í0 EM CUN IA	 :noio ti ti 
EM	 DINHEIRO 

Li 1 ENI E;	 [MD l38AiI.	 E0N	 IIEI 
AOl-Nt lA	 35I5-7 (UNIA	 11	 .J 

DATA 30/12/2018 
NR.	 DOEIJMENJO 'Itt. III ,89.Og0.5í56 
VALOR DINHEIRO 4,432,,0 
VALOR 10  AI. 4.432,	 8 

8001, DO DEPOSITANTE DNPJ 006752138881:111 

NH,AlflENTJCACAO 7.447,1 it.1u9. li



TRISUNAL SUPERIOR ELEITORAL 

000022 
CPADi / SJD IM IG B 	 - 

IMG BRASIL CONSULTORIA E REPRESENTAÇÃo LTDA.

CNPJ: 03.935.28610001-95 - Insc. Mun.: 596736-8


Rua Jorge Acúrcio, 312 - Vila União - Cep: 60410-800 

Fone: (85) 3248.7737 - Fortaleza - Ceará 

	

NOTA FISCAL DE SERVIÇO - SÉRIE A	
0027 1 1 e 21 Via: Tomador - 31 Via: Fisco - 4a Via: Prestador do Serviço 

	

MÊS/ANO DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO 	 DATA DA EMISSÃO DA N. F. 	 NATUREZA DO SERVIÇO 	 DATA LIMITE DA VALIDADE DA N F. 

	

D62aQ-O/2oIO	 2,210	 2011212013 
-	 TOMADORDO.SERVÏÇO 
RO SOCIAL 	 -	

o 1>0 i'to	 exro Jx	 i ENDEREÇO5 	
) e-Y,0 1 4D/R,	 JCEPQ 

CNPJ / ÇPF	 INSC. NO CPBS DO TOMADOR / SUBSTITUTO 	 CGF 0O.6o243/OOI 
BAI	 MUNICIPIO	

1 ' L 1,4	
J ESTADO 

D. F€ b "L 
QUANT.	 DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 	 UNiipp 

VALC,) O 
T/L 

	

vvo V€	 sut-rDQÂ A vç 11 	 eo Awoo z Qnfl 
5v&i1—oS, 4IIJArLIStI t P AsIJSt1C-/Ç-01  

	

Yif r LiSCAL llj. 002,2,-	 -

—llI 

BASE DE CALCULO 00ISSQN	 ALIQIJOTADOISSQN	 VALOR DOISSON	
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL - R$ 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

_ 
FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA CONFECÇÕES - Rua Senador Pompeu, 993-A - Fone/Fax: 32312950- CNPJ 07.109.52310001 - 10- CGF 06.010051-6 - Insc Municipal 71100-4 2 BLS 25x4 - SÉRIE - A -026 A 075- AMIDF N° 1527012010 - PAMIDF N° 1774- DE 2011212010 - VALIDAÇE 201121201,3



TRISUUAL SUPERIOR ELEITORAL 1 

RECIBO
jFIs.: 000023 ii 

CPADI / SJD 

R$ 4.500,00 

IMG/ BRASIL CONSULTORIA E REPRESENTAÇÃO LTDA, INSCRITA NO 
CNPJ: 03.935.286/0001-95, E NA INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 596736-8, RECEBEU 
DO PMDB - PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO BRASILEIRO DE CNPJ: 
00.676.213/0001-38, A IMPORTÂNCIA DE R$ 4.500,00 (QUATRO MIL E 
QUINHENTOS REAIS), REFERENTE AO SERVIÇO DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA DE EVENTOS, ANÁLISE E ADMINISTRAÇÃO, DURANTE O MÊS DE 
DEZEMBRO DE 2010, SOB NOTA FISCAL N. 0027. 

FORTALEZA, 22 DE DEZEMBRO DE 2010. 

2^0f 
Cota 

SJjIminis rcIo ra 

LUCE LIMA COSTA


Só CIA-ADMINISTRADORA

1Ô



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIR( 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS PLANILHA DE LANÇAMENTOS r,0 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06 30/12/2010 
CEP: 70.160-900 BRASILIA - DF (.:)	 •w1tt

1 

Centro de Custo: FUNDO PARTIDÁRIO 1.	 Municipio/UF: BRASIL! 

Documento:	 0000093888 

Data:	 30/12/2010 

Conta	 Descrição Debito (R$)	 Credito (R$) 

2.1.1.1.154.00.00	 TOTVSSA 1.234,01 

Pago NFS-e n.° 0000093888,	 TOTVS S.A., CHEQUE N° 0000855166 

1.1.1.2.04.00.00	 Banco do Brasil S/A C/C n.°	 412.116-3 1.234,01 

Pago NFS-e n.° 0000093888,	 TOTVS S.A., CHEQUE N° 0000855166 

TOTAIS 1 234,01	 1 234,01

o, 
Oc 

cD

CI 

cD 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS,  

RUA SENADO FEDERAL ANEXO O117 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COO. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 10.80.61.1  

CEP' 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2111212010 USUÁRIO:	 0045	 xRJsU, 

N° Sistema:	 19398	
TRIBUNAL SUPERIOR tLEITORAL i 

Serviços de Informática 

Favorecido:	 TOTVS S.A.	
: 

53.113.791/0 012-85	 L 
BANCO: 	 001	 Débito em conta corrente n.°: 412.1163	

Fundo Partidário 

Cheque	 0000855166	 FATURA N°:	
0000093888 

Plano Financeiro

CPADLISJ 

Descrição daconta:	 3.1.2.1.04.02 

Serviços de Processamento de Dados 

HISTORICO CONTABIL 
NFS-e 093888 referente a pgto. suporte técnico, manutenção e 

outros serv, CorporeRN, conforme NFS-e n.° 	 TOTVS S.A. 

O 

Ô



Comp Banco Agêia	 DV Cl	 Conta	 C2 Série	 Cheque N.o C3

R$ #!.234,01# 001 5004 

igue por este 

	

eqtIa de 	 MIL, DUZENTOS .E TRINTA QUAIRQ REAIS E UM ÇITAVQX_X__X 
X	 X	 X	 X	 X	 X	 X	 X	 X	 X	 X e centvo TâL SUPECR ELEITORAL 

	

-i- ic c	
ou à su bofddI1fl 0026 

-	
-

b	 de	 ADI SJD 

BANCON	 P ES ENTE 

00 000.00013105 ' 49	 CLIENTE BANCAR	 SOE 0311991 

TONS S.A.	 . 
CNPJ	 53.113.791/0012-85	 Valor	 1.234,01 

Fatura/NF:	 0000093888
39506351 

Ws
H 48H0568

.	
:	

30122010	 i.24,026iO5?6



BANCOITAÚ S/A	 341-7	 1 
LO-1 de. Pagamento 01/01/11  
QUALQUER BANCO ATÉ A DATI DO VENCIMENTO Agência/Código Cedente  

Cedente 2938/05679 - 9 
TOTVS SA - FILIAL 5H 
Data do Documento	 Nro.D000mento 

06/12/10	 E093888 

Uso do Banoo	 Certeira	 Eopéoie

Espécie Doo. 

NF 
Quantidade

Aceite	 Data do erooesnarnnOto 

N	 09/12/10 

Valor

i1iiNioero	 TRIBUUAL SUPERIOR ELEITOI 
109/0 388800-3 

Valor do 00000n to 

1.2340:	 000027 
17	 R$

^P-n-.1i1ided,
Eitflnonto/At timento 

Inotrucoes (Todas —informações deste bieqaeto sUo de ecoiusiva res do oedente(

CPADI/SPJ 
(-(Outras	 lcd,. &---	 -7

APÓS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE 1% AO MÊS E COBRAR MULTA DE 2% 	 _ 

O NÃO PAGAMENTO 00 TÍTULO IMPLICARÁ NO ENVIO DO MESMO PARA CARTÓRIO.	
()Mora/ 

Impostos Retidos CSLL, PIS e COFINS. IR 459/2004 - 4,65% R$ 0,00	
(n)Outro 

Rei. Nota Fiscal Eletrônica, (NF-e), ri. o 00079389	 VALOR DO IR DESTACADO NA NA'. EM ANEXO.  
(-(Valor 

Sacado	 PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO BRASILEIRO - DIRETORIO NACIONAL (T62362-00) CNPJ: 00.676.21310001-38 

RUA: SENADO FEDERAL, ANEXO 1, 17 ANDAR, SALA, 08-10, TESOURARIA NACIONAL DO PMDB - PRAGA DOS TRES PODERES - BRASILIA - DF - CEP 

Sacador/AValieta Autenticação Meoàoico

Ficha de Caixa 
4BANCO ITAÚ S/A 341-7 

a

	

	

Vencimento 

de Pagamento  01/01/11 
QUALQUER BANCO ATÉ A DATA DO VENCIMENTO  Agência /Código Cadente 

cadente  2938/05679-9 
TOTVS SA - FILIAL BH 
Data d. Documento	 Uno.000umeo co	 Espécie Dor.	 000]te	 Data da Processamento	 Nosso Número 

	

10	 109/09388800-3 
06/12/10	 E093888	 NF	 N	 09/12/  

rro	

=tea

	 Espécie	 Quantidade	 Valor	 Valor do D000000to 

Doo do Ba

	

 R$	
1.234,01 

e..rt.,,UcO (rodas intormacoes oqoeta sUo de eoolusi na cespoosabilidade do cedente)
(_(DesOOrtO/Abetimeflto 

APÓS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE 1% AO MÊS E COBRAR MULTA DE 2% 

O NÃO PAGAMENTO DO TÍTULO IMPLICARÁ NO ENVIO DO MESMO PARA CARTÓRIO.	
[(c 

Impostos Retidos CSLL, PIS e COFINS. IR 459/2004 - 4,65% R$ 0,00 

Ref. Nota Fiscal Eletrônica, (NF-e), n. 00079389 	 VALOR DO IR DESTACADO NA NF. EM ANEXO.	 - 

Sa cado	 PARTIDO DO MOVIMENTO DEDUOCRATICO BRASILEIRO - DIRETORIO NACIONAL (T62362-00) CNPJ: 00.676.213/0001.5N 

RUA: SENADO FEDERAL, ANEXO 1, 17 ANDAR, SALA, 08-10, TESOURARIA NACIONAL DO PMDB - PRAGA DOS TRES PODERES - BRASILIA - DF - CEI 

Sacador/Analista Autenticação Mecânica 

3011212010	 - BANCO DO "BRASIL -	 16:02:06 

481110596	 0569


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS 

ITAU UNIBANCO S.A. 

34191090993888003293380667990009348340000123401 
DATA DO PAGAMENTO 	 30/12/2010 
VALOR DO DOCUMENTO	 1.234,01 

VALOR COBRADO	 1.234,01 

NR.AUTENTICACAO	 F.26F. 1AA.752.9B7.FB4

30/12/2010	 BANCO DO '580A311,, 
'181110596

OUVIDORIA 1313 0800 729 578 

COMPROVAN 1 U DE PAGAMENTO DE .11IUL.O 

1 .1 Ali UNIBANCI; ; , A, 

14 191139099:31313:129338@5679 UJ0013934:i:I131313@ 12:11311 
DA (A DO PAGAMENTO	 1/12/713113 
VALOR DO DOCUMENTO	 1.2:34,81 
VALOR COBRADO	 1. 21 ,N 1 

1313011 1T:N1iCACAU 	 F ,213F. 100. /52. 911/.1 133 



. 

o

TOTVS SA - FILIAl.. BH Número / Série 

000093888 / UNE 
AV RAJA GABAGLIA, 2664 - 2.AND 

ESTORIL - 30494-170 Data Emissão 
BELO HORIZONTE - MG 06/12/10 

Telefone:4 0030015
TRIBUNAL S 

C.N.P.J. :53.113.791/0012-85 Hora Emiss o T= I.E.:2081040012 16:08	
Fis.: 00 

DADOS DO DESTINATÁRIO L cp fl 11 

Nome/Razão Social: PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO BRASILEIRO - DIRETORIO NACIONAL 

C.P.F./C.N.P.J. : 00.676.213/0001-38 

Inscrição Municipal: 

Endereço: ANEXO 1 ANDAR, 26, CAI4ARA DOS DEPUTADOS - BRASILIA 

CEP: 70160-900 

Município: BRASILIA UF:	 DF 

E-mail: TESOURARIA. PMDB@UOL.COM.BR 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 

SMS LGT G. CAP HUMANO TRAD. Nota Fiscal Sujeita a Retenção na fonte de 

Pis/Cofins/Csll caso os valores dos pagamentos no mês sejam superiores a R$	 5.000,00 - 

nos termos do Art.	 31,	 Lei 10.833/03,	 alterada pela Lei 10.925/2004.	 CODIGO CLIENTE 

TOTVS: T62362 

VALOR TOTAL DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS R$	 1.252,80 

Código do Serviço 
1.07 - SUP TECNICO, MANUT E OUTROS SERV. TECNOL. INFORMAT 

Total deduções (R$) ase de cálculo (R$)  F-líq--ta (%) Valor do ISS (R$) 

0,00 1.252,80 2,00 25,06 

INFORMAÇÕES SOBRE A NOTA FISCAL ELETRÔNICA 

Número Emissão Código Verificação Crédito IL'TU (R$) 

2010/00079389 07/12/10 d7f94 0,00 

OUTRAS INFORMAÇÕES 

Os serviços prestados e discriminados acima, 	 serão convertidos em nota fiscal 

eletrônica de serviços.	 Para obter a NF-e,	 favor acessar o portal da Prefeitura 

Municipal de Belo Horizonte www.pbh.gov.br/bhissdigital e em seguida dique no ícone 

'Consulte NF-e'.

o
rO 

(O PíOtOG 

ira

--



GUIA DE ATENDIMENTO E RELACIONAMENTO TOTVS

TRIBUIAL SUPERIOR ELEITORAL 

rIs. 000029 
CPADUSJDj1 

1 - DADOS CADASTRAIS 

Codigo T62362 Cliente: PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO BRASILEIRO - DIRETORIO NACIONAL 
RUA SENADO FEDERAL, ANEXO, 17 ANDAR, SALA, 08-10, TESOURARIA NACIONAL DO PMDB, PRAGA DOS TRES 
PODERES BRASILIA-DF -CEP: 70165-900 
A/CTESOURARIA

PARA DÚVIDAS, ACESSAR O SITE: 
Número da Factura: 000093888

CST - Centro de Serviços TONS 
Data de Emissão: 06112110

http: / /suporte.totvS.cOm 
Vencimento: 01101/11 

•érie: UNE
	 OU LIGUE: 4003-0015 

f 

H - FATURAMENTO DO RPS: 000093888 

DESCRICAO 
SMS FULL TOTVS TRAD 
SMSLGTG. CAP HUMANO TRAD

QTDE.	 P.UNITÁRIO	 VL.TOTAL 
1	 1.05990	 1.05990 
1	 19290	 192,90 

io !\ 

ProtOcolO 

'	 I	 iía

t;--



5BNCOITAÚ S/A	 1341-7
Vencimento 

Local de Pagamento
01/01/11  

QUALQUER BANCO ATE A DATA DO VENCIMENTO
Agénoia/C6digo Cedeotn  

Cedente 2938105679-9  
TOTVS SA - FILIAL BH 
Data do Documento	 Nro.00comefltO Espécie Doo. Aceite	 Data do Processamento Noese Número 

06/12/10	 E093888 ME N	 09/12110 
--

109109388800-3 

Uso do Banco	 Carteira	 Espécie Quantidade Valor al.or do 0000monto 

17	 R$
1.234,01 

Tudo. informacóes	 este bionueto elo de exclusiva responsabilidade do cadente)
Desconto/lkbotimeotO 

APÓS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE 1% AO MÊS E COBRAR MULTA DE 2% 

O NÃO PAGAMENTO DO TÍTULO IMPLICARÁ NO ENVIO DO MESMO PARA CARTÓRIO.	
* 

Impostos Retidos CSLL, 216 e COFINS. IN 45912004 - 4,65% R$ 0,00 

Ref. Nota Fiscal Eletrônica, (NT-e), n. 0 00079389	 VALOR DO IR DESTACADO NA NT. EM ANEXO.

00003( 
CPAD / SJ 

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO BRASILEIRO - DIRETORIO NACIONAL (162362-00) CNPJ: O0.b7b.1l/UUUI.3B 

RUA: SENADO FEDERAL, ANEXO 1, 17 ANDAR, SALA, 0810, TESOURARIA NACIONAL DO PMDB - PRACA DOS IRES PODERES - BRASILIA - OS CES 

Secador/Avalista	
AutenticaçDc Flec&Oioa 

S/A 341-7 .  
Local de Pagamento

01/01/11 
QUALQUER BANCO ATÉ A DATA DO VENCIMENTO

Agência/Código Cedeste 
C	 use 2938105679-9 c# nt.

 

5 SA - FILIAL BN 
Data dc Documento	 Nco.Documenco Espécie Doo. Aceite	 Data do PcocessemeOto Nosso Númeas  

NT N	 09112/10 109/09388800-3 
.2/10	 E093888 
do Banco	 Carteira	 Espécie Quantidade Valor Valor do Documento 

17	 R$ 1.234,01 

T...c.,,..Âoo	 Todas	 informorôss

 

deste biosueto são de eocluoiva responsabilidade do cedente)
(-)Dea000tO/Abatisento 

APÓS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE 1% AO MÊS E COBRAR MULTA DE 2% 	 L 
O NÃO PAGAMENTO DO TÍTULO IMPLICARÁ NO ENVIO DO MESMO PARA CARTÓRIO. 	 1 

Impostos Retidoa CSLL, 215 e COFINS. IN 45912004 - 4,65% R$ 0,00 

Ref. Nota Fiscal Eletrônica, (NF-e), n. * 00079389	 VALOR DO IR DESTACADO NA NT. EM ANEXO. 

sacado	 PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO BRASILEIRO - DIRETORIO NACIONAL (162362-00) CNPJ: UQ.õIb.ULIIUUUiiD 
RUA: SENADO FEDERAL, ANEXO 1, 17 ANDAR, SALA, 08-10, TESOURARIA NACIONAL DO PMDB - PRPSCA DOS TRES PODERES - BRASILIA -. DF - CE 

sacador/Avalista
Dutenticacào Merinica

BANCO ITAú s/A W 3417 34191.09099	 38880.032933	 80567.990009	 3	 48340000123401 

Pagamento
Vencimento 

01101/11 QUER BANCO ATÉ A DATA DO VENCIMENTO 
..neue

Agéncia/CbdigO Cedeste 

2938105679-9 TOTVS SA - FILIAL BH
Nco.Dooumeoto	 Espécie Doo.	 Aceite	 Data do Pc00500anesto Nosso Ndmera 

Data do Documento 

06/12/10	 E093888	 MB'	 5	 09/12/10 109109388800-3 

Uso do Nosso Carteira	 Espécie Quantidade	 - Valor Valor do Documento 

17	 R$ 1.234,01 

Instruções	 (rodas informações deste bloqoeto aIo de exclusiva responsabilidade do cadente)
(-)Desconto/Abatimento 

lunraa Deduçoes 

APÓS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE 1% AO MÊS E COBRAR MULTA DE 2%  
)*)More/Molta 

O NÃO PAGAMENTO DO TÍTULO IMPLICARÁ NO ENVIO DO MESMO PARA CARTÓRIO. 

Impostos Retidos CSLL, PIS e COFINS. IN 45912004 - 4,65% R$ 0,00 (+)Outaos Acréscimos 

Ref. Mota Fiscal Eletrônica,	 (NB'-e), n. * 00079389	 VALOR DO IR DESTACADO NA NT. EM ANEXO.
)-)Voioo Cobrado

RUA: SENADO FEDERAL, ANEXO 1, 17 ANDAR, SALA, 08-10, TESOURARIA NACIONAL DO PMDB - FRACA DOS IRES PODERES - BRASILIA - DE - Cl 

Aoteotiooç&O Meolsica -	 5jua.	 Cogaensaç&o 

/j 

L(J 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO -,	 ETÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00,676,21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06 13/12/2010

ç)	 1	 hI	 1] CEP: 70.160-900 BRASÍLIA - DF 

Orgão:	 FUNDO PARTIDÁRIO Nunioipio/tJF: BRASIL/ 

Documento:	 0000001429 
Data:	 30/12/2010 

Conta	 Descrição Débito (P$)	 Crédito (R$) 

2.1.1.1.035.00.00	 Tripper Agência de Viagens Ltda. 866,36 

Pago NFS n.° 0000001429,	 TRIPPEP, AGÊNCIA DE VIAGENS 
LTDA-ME,	 CHEQUE N° 0000855168 

1.1.1.2.04.00.00	 Banco do Brasil S/A C/C n.°	 412.116-3 866,36 

Pago NFS n.° 0000001429,	 TRIPPER AGÊNCIA DE VIAGENS 
LTDA-ME,	 CHEQUE N° 0000855168 

TOTAIS 066,36	 866,36

> 



\9A1 

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS,	 . 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO O1-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂADOS TRESPODERES	 BRASILIA	 -DF	 COD.RELATÕRIO:	 PAGARSE	 RMFIuxus	 1080.61.1 .	 : 

CEP:	 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 22112/2010 USUÁRIO: 	 0045 (Tfl)'  

N° Sistema;	 19412  

ÏJNAL SUPERIOR E1EITORAL 
Plano Financeiro:	 Passagens e Conduções 

Favorecido:	 TRIEPER AGÊNCIA DE VIAGENS LTDA-ME Fis.:	 000032 

05.400.829/0001-03 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°:	 412.116-3 - Fundo Partidário 

Cheque	 0000855168	 FATURA N°:	 0000001429

Descrição da conta:	 3.1.2.1.03.01 

Passagens e Conduções 

HISTORICO CONTA8IL 	 VALOR 
Fatura 1429 a empresa Aérea referente emissão de bilhetes de 
ransporte aéreo, em trechos diversos, para Deputada Maria Elvira 
erreira, Presidenta do PMDB Mulher, conforme fatura de serv. e 
olicitaçáo anexa autorizada. TRIPPER AGÊNCIA DE VIAGENS LTDA-ME 

ITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS 

.- - ....................................................- 866,36 

Brasília - DF,	 30 de dezembro de 2010 

o



Comp Banco Agncia	 DV Cl	 Conta	 C2 Série	 Choque N.o C3 

4U 001 5604	 a 0	 1U 112.
 'J9	 SUPERIOR ELEITOS 

ue 
que P:rqeste tia de OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS--- X 	 Xj- 43 3 

---1--X --- --- X --- --- X --- --- X --- --- X --- --- X•X ---- - -- X ----------X ----X------- Xentavosacjm 
'CPADI1JO 

TRIPPER AGENCIA DE VIAGENS LTDAME ou. à sua ordem


	

BRASILIA 30	 dezembro	 2010
de de 

BANcoDQBRAs 1;	 4\7 

RLAMENTO	 DF	 PARTIDO DO MOVI NTO DEMOCRATI^13RO 
00000/310S49 	 CNPJ 00676213/ 01 38
DEPUT CO PRINCIPAL 	 CLIENTE 6ANCARIO ES E 03/1991

Te?s.0)ÇX61-i22.4557 - 

#866r 

iti ii:::i II	 II	 II	 IIIIII	 II:iIlI	 :::iIi;iiiii	 -



o

COMPROVAÇÃO DE PAGAMENTO

TRISUtIAL SUPER I OR ELEITORALj 

Abaixo a Comprovação de Pagamento à Empresa
	

Ps.: DD D 

TRIPPER AGÊNCIA DE VIAGENS-ME LTDA. 	 CPAOEISJDI 

Conforme Cheque o: 855168
	

CONTA: 412.116-3 

No valor de
	 R$ 866,36 

011212010	 BANCO DO BRASIL -	 15:59:58 

81110596	 0563

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

LIENTE:	 TRJPPER AO VIAGENS LTOA 
GENCIA: 2883-5	 CONTA:	 9.314-9 

ATA	 30/12/2010 

R. DOCUMENTO	 48. 111.059,600,563 

ALOR DINHEIRO	 866.36 

ALOR TOTAL	 866,36 

OME DO DEPOSITANTE 	 CNPJ 00676213000138 

R.AUTENTICACAO	 3,449,F26.F70.E25.B0C

10/12/2018 BANCO DO BRASIL 

48i1 1059íi
EIJV100RJA HEI 0800 729 56713 

CÚMPRÍJVAN E DE DFP(]S! 10 EM CONTA C008ENI 1 


EM DINHEIRO 

C1IEN1 E:	 IR] PPER AO VIAGENS LTDA 

AGENCIA: 2883-5	 CONTA:	 IJ.31'I O 

DATA	 3011212010 

OH DOL LiME- NIO	 48 111 0' 9 6110 06 

VALOR DINHEIRO	 866.36 

VALOR TOTAL	 866.36 

NOME DO DEPUS fIANTE 	 CML)	 6/62 13000139 

NR.AIDL-.N[1CACAO ,	 :440,F25.f /.E20.R0C



I
AG: 2883-5 

FBANCO DO BRASIL 

C/C: 9314-9 óflo/\ 

otocoo nj___ 
Daa[1_tVLQL0 

•	 Hora 

\	 «•J 

TRIPPER AGÊNCIA DE VIAGENS LTDA-ME 
SAUS Q.03 BLOCO C ED.BUSINESS POINT SALA 416 
CEP: 70.070-030 - BRASILIA-DF	

{RISUNAL SUPERIOR ELEITORAL 

Fone: (61) 321-3300 - Fax: (61) 323-9214 Fis.: 000035 
E-Mail: trippe iagens@trippeiagen0m.br

	
/ 

CNPJ 05,400.829/0001-03 - CF/DF: 07.440.246/001-87 	 CPADl/SJ'l 

Embratur DF 10.05.400.829/0001-03 
ABAV: 0278 

Data Valor Fat . I Dupl. N° Fatura/Dupl. Vencimento 

113/dez R$866,36 142912010 2011212010

Sacado: Partido do Movimento Democrático Brasileiro - PMDB 
Endereço: Praça dos Três Poderes Anexo 1 - 17 0 Andar, Salas 08, 09 e 10 - Senado Federal


e: Brasília	 Estado: DF	 CEP: 70.160-900 
e: (61) 3311-3363/4548/33224557	 Fax: (61) 3322-9057 

.PJ/CPF: 00.676.213/0001-38	 Insc.Estadual: - 

Extenso: Oitocentos e sessenta e seis reais, trinta e seis centavos******************************************** 

RECONHECEMOS A EXATIDÃO DESTA FATURA/DUPLICATA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA IMPORTÂNCIA 
ACIMA QUE PAGAREMOS A TRIPPER AGÊNCIA DE VIAGENS LTDA, OU A SUA ORDEM NA PRAÇA E VENCIMENTOS 
INDICADOS.

Aceite: ----------------------------------------------- Data:--------------



TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS - Modelo 
TRIPPER AGÊ4CIA DE VIAGENS LTDA. 

amo-

SIMPLES NACIONAL

2483	 L 

Fone/Fax: (61) 3321-3300 i via Branca -2 1 Via Verde - 31 Via Rosa 
DESTINAÇÃO DO DOCUMENTO 

SAUS QD. 03 BL. C N° 22 Sala 416
USUÁRIO FINAL	 REMESSA CEP: 70070-030 - Asa Sul - Brasília-DF 

IRIPPR ENTRADA 

AGONCIA DE VIAGENS 	 tripperviagens@tripperviagens.com.br
Data limite para emissão: 0610812011 

CNPJ: 05.400.829/0001-03	 CF/DF: 07.440.246/001-87 Data da Emissãoj	 /)., /) - 
UPMAD	 OU DESTINATÁRIO

~luW1015VI M ~11 , Mê, M.:- 

II1' 

— CÓD. QUANT. DESCRIÇÃO ALIQ. 
%

PREÇOS ________ 
UNITÁRIO TOTAL 

rsc	 rrr	 c	 r _____

CIO 

tSmU!M —

PROCON/DF - Fone: 	 -	 f 
SCS Ed. Venâncio 2000- Bloco B60'âlà24O,.Brasllia\F 	 / TOTAL	

Q	 çC) 

DEDUÇÕES LEGAIS 

BASE DE CALCULO DO ISS 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

VALOR DO ISS 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

DOCUMENTO EMITIDO POR OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. 
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL ISS.

N° DE CONTROLE DO FORMULÁRIO

DJ EDITORA E GRÁFICA LTDA EPP II - SIBS Quadra 03 - Conjunto C -Lote 02 - Fone: (61) 3386-1515 - Núcleo Bandeirante 

CNPJ: 01.19429610001-91 CF/1)F: 07.360.2581001-97-20 Talões - 25n3 de 2251 a 2750 - AIDF: 1-111-14831/2010 

0.00036 

CPADI / SiO 



p—; 
O PARTIDO DO BRASIL

ra Emissão de Bilhete 
P1 1 do Pedido:	 9712010	 Data da Autorização:	 0311212010 EMPRESA EMISSORA: 	 TRIPPER AGENCIA DE VIAGENS 
Endereço da Empresa: 	 SAS Quadra 3 BLOCO C SALA 416- ED. BUSINES POINT 
CONTATO: CARLA - 8119.2991 	 TELEFONE: (61)3321.3300.8119326 CNPJ:	 05.400.829.0001-03	 FAX:	 (61)3321.3300 

Autorização
TRBUUAL SUPERIOR 1 

=O1003 
CPADI i• 

Classe	 Emissor do E-Ticket: 
Nome do Passageiro:	 RIA ELVIRA SALLES FERREIRA	 ]	 : TICKET	 ] Cargo no Partido: _J[PRESIDENTA DO PMDB MULHER 

iGfjj	 Situação do Pedido: 
nri DDj)tJ	 LOCALIZADOR:	 ÇL69 j 

EMPRESA: TAM	 N.° E-TICKET: 
DATA: 04-dez-10	 HORÁRIO: 07:12 	 vôo	 3)3023 
ER 
TRECHO: LOCALIZADOR: L EMPRESA: N.° E-TICKET: 
DATA: HORÁRIO:	 Vôo 

e-mail para envio da confirmação: tespmdb@uol.com.br  TELEFONES PARA CONTATO: 3311-3260/331	 33631 Fax: 3322.9057 

CYNT	 E  RL 
Re p	 sável pela solicitação 

Tesouraria Nacional do PMDB

-	 - ----"... 

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO 
Senado Federal - Anexo 1 - 170 Andar - Sala 09

Pagina 1 de 1 tesouraria. pmcjb@uoJ com. br 
70.165-900 - Brasília - DF 



O PARTIDO DO BRASIL
TRIBUUAL SUPERIOR 

Autorização para Emissão de Bilhete 
N° do Pedido: 	 9812010	 Data da Autorização:	 0711212010 
EMPRESA EMISSORA:	 TRIPPER AGENCIA DE VIAGENS 
Endereço da Empresa:	 SAS Quadra 3 BLOCO C SALA 416- ED. BUSINES POINT 
CONTATO: CARLA - 8119.2991	 TELEFONE: (61)3321.3300.8119.326 
CNPJ:	 05.400.829.0001-03	 FAX:	 (61)3321.3300 

000 .3 8 
l!SJD 

Classe	 Emissor do E-Ticket: 
jNome do Passageiro: lIMARIA ELVIRA SALLES FERREIRA 	 1 ITiP0: j JE TICKET 
cargo no Partido: 	 IPRESIDENTADO PMDB MULHER 

íiciMi	 Situação do Pedido: 

TRECHO: CNF/BSB	 LOCALIzADoR: UMMXJ J 
EMPRESA: TAM	 N.° E-TICKET: 97j2419748896 
DATA:	 08-dez-10	 HORÁRIO: 07:00 	 VÔO 333862 

r-
 

RETORNO  

TRECHO: BSB/CNF	 LOCALIZADOR: 2T81)C8	 1 
EMPRESA: TAM	 N.° E-TICKET: F9 2419773602 
DATA:	 09-dez-10 HORÁRIO: 15:04 	 VÔO	 333845 

e-mail para envio da confirmação: tespmdb@uol.com.br  
TELEFONES PARA CONTATO: 3311-3260/3311-3363/ Fax: 3322.9057 

,i2Ciiu'a /&2 
CYNTH3Á1ÓË'CARVALHO


Respnsvel pela solicitação 

Tesouraria Nacional do PMDB 

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO 
Senado Federal - Anexo 1 - 170 Andar - Sala 09 	 Página 1 de 1 tesouraria.pmdb@uol.com.br 

70.165-900 - Brasília - DF



.marcia 

De:	 MARCIA FONTOURA BARROS [brasilia@gapnet.com.br ] 
Enviado em:	 sexta-feira, 3 de dezembro de 2010 15:13 
Para:	 MARCIA FONTOURA BARROS 
Assunto:	 Eticket Emitido N° 957.2419,459681 - MARIA ELVIRA FERREIRA

[TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORA 

000039 

DADOS DA EMISSÃO 
Data de Emissão: 03/12/2010 15:12 
Prezado(a) Sr(a).: MARIA ELVIRA FERREIRA 

Cartão de 
Relacionamento: 

Faixa Etária: Adulto 
N°. e-Ticket: 957.2419.459681 

Cód. da Reserva: ZTOL69 
Agência Emissora: TRIPPER VIAGENS 

ITINERÁRIO 

1	
Vôo Origem 1	 Saída 1	 Destino 1	 Chegada 1 CI. 1 B.Tarif. 1 St. IAssentoIFranq. 

JJ3023 BRASILIA 104/12/2010 Rio de Janeiro-Santos 0411212010 G GFJEX0HK 02D 107:12 IDumont 109:02

TARIFAS

Tarifa: BRL 425,00 
Taxas: BRL 19,62 
Total: BRL 444,62 

•ervações 

Orientações para o Embarque: 

Embarque Doméstico: 

Apresente-se diretamente ao nosso Check-in com 01 hora de antecedência do horário do Vôo. 
Para o embarque é obrigatório a apresentação de documento de identificação original do passageiro. Cópias, mesmo 
as autenticadas, não serão aceitas. 

Embarque Internacional: 

Apresente-se diretamente ao nosso Check-in com 02 horas de antecedencia do horário do Vôo 
Para o embarque é obrigatório a apresentação do passaporte e os vistos necessários para entrada no pais de destino 

Apresente-se no portão de embarque no horário determinado pelo Check-in, e boa viagem 

COMPROVANTE 

PiEMUrtRAçÂo .DO AG- ENTE DE VV. 

1 



DADOS DA EMISSÃO 

Data de Emissão: 03/12/2010 15:12 
Prezado(a) Sr(a).: MARIA ELVIRA FERREIRA 

Cartão de 
Relacionamento: 

Faixa Etária: Adulto 
N°. e-Ticket: 957.2419.459681 

Cód. da Reserva: ZTOL69 

Agência Emissora: TRIPPER VIAGENS


Valor: BRL 42,50
TRIBUNAL SUPERIOR 

000040 
CPADU si 

ESUMO DAS TRANSAÇUCEG-

Tarifaa + Taxas: BRL 444,62 

Remuneração do Agente de Viagem: BRL 42,50 
Total da Compra: BRL 487,12 

PAGAMENTO

1 



TUAL SUPERIOR 

000041 
CPACU SJ 

Eduardo Carvalho 

De:	 CARLOS EDUARDO ARAUJO CARVALHO [brasilia@gapnet.com.br ] Enviado em:	 terça-feira, 7 de dezembro de 2010 15:07 
Para:	 CARLOS EDUARDO ARAUJO CARVALHO 
Assunto:	 Eticket Emitido N° 957.2419.748896 - MARIA ELVIRA FERREIRA

DADOS DA EMISSÃO 
'	 Data de Emissão: 07/12/2010 15:06 

Prezado(a) Sr(a).: MARIA ELVIRA FERREIRA 
Cartão de 

Relacionamento: 
Faixa Etária: Adulto 
N°. e-Ticket: 957.2419.748896 

Cód. da Reserva: 2UMMXJ 
Agência Emissora: TRIPPER VIAGENS 

ITINERÁRIO 
Vôo Origem Saída Destino Chegada CI. B.Tarif. St. Assento 

JJ3862 MG-CONFINS g 201 ° BRASILIA g2oi0 L LLJDXEHK 210
1

TARIFAS

Tarifa: BRL 138,00 
Taxas: BRL 19,62 
Total: BRL 157,62 

Observações 

o 

Orientações para o Embarque: 

Embarque Doméstico: 

Apresente-se diretamente ao nosso Check-in com 01 hora de antecedência do horário do Vôo. 
Para o embarque é obrigatório a apresentação de documento de identificação original do passageiro. Cópias, mesmo 
as autenticadas, não serão aceitas. 

Embarque Internacional: 

Apresente-se diretamente ao nosso Check-in com 02 horas de antecedencia do horário do Vôo 
Para o embarque é obrigatório a apresentação do passaporte e os vistos necessários para entrada no país de destino 

presente-se no portão de embarque no horário determinado pelo Check-in, e boa viagem! 

REMUNERA t14i400 AGENTE IFi1 

1 



DADOS DA EMISSÃO11-
Data de Emissão: 07/1212010 15:06 

Prezado(a) Sr(a).: MARIA ELVIRA FERREIRA 

Cartão de 
Relacionamento: 

Faixa Etária: Adulto 

N°. e-Ticket: 957.2419.748896 
Cód. da Reserva: 2UMMXJ 

Agência Emissora: TRIPPER	 VIAGENS
	

TRSUNAL SUPERIOR 

	

Valor: BRL 30,00	 000042 
CPADI/SJD 

PESUMO CIAS TRANSAÇcE 

Tarifa + Taxas: BRL 157,62 

Remuneração do Agente de Viagem: BRL 30,00 

Total da Compra: BRL 187,62 

FORMA DE PAGAMENTO 

WE
a	 Detalhes 

o

2



Eduardo Carvalho 

De:	 CARLOS EDUARDO ARAUJO CARVALHO [brasilia@gapnet.com.br ] Enviado em:	 terça-feira, 7 de dezembro de 2010 15:15 
Para:	 CARLOS EDUARDO ARAUJO CARVALHO 
Assunto:	 Eticket Emitido N° 957.2419.773602 - MARIA ELVIRA FERREIRA

DADOS DA EMISSÃO 
Datade Emissão: 07112/2010 15:14 
Prezado(a) Sr(a).: MARIA ELVIRA FERREIRA 

Cartão de 
Relacionamento: 

Faixa Etária: Adulto 
N°. e-Ticket: 957.2419.773602 

Cód. da Reserva: 2T8DC8 
Agência Emissora: TRIPPER VIAGENS 

ITINERÁRIO 
L Vôo Origem Saída Destino Chegada CI. B.Tarif. St. Assento Franqj JJ3845 BRASILIA 09/12/2010 MG-CONFINS ?20b0 o L LLJEXE HK 16C

TARIFAS

Tarifa : BRL 142,00 
Taxas: BRL 19,62 
Total: BRL 161,62 

Observações 

Orientações para o Embarque: 

Embarque Doméstico: 

Apresente-se diretamente ao nosso Check-in com 01 hora de antecedência do horário do Vôo. 
Para o embarque é obrigatório a apresentação de documento de identificação original do passageiro. Cópias, mesmo 
as autenticadas, não serão aceitas. 

Embarque Internacional: 

Apresente-se diretamente ao nosso Check-in com 02 horas de antecedencia do horário do Vôo 
Para o embarque é obrigatório a apresentação do passaporte e os vistos necessários para entrada no pais de destino 

\presente-se no portão de embarque no horário determinado pelo Check-in, e boa viagem 

-.	
- 

ii k !'t *I00 AGrENTE OE VIAGÊM j 

1RIBUAL SUPERIOR 

ü00043 
CPADI 1 SJ 

1 



DADOS DA EMISSÃO1,1

Data de Emissão: 0711212010 15:14 

Prezado(a) Sr(a).: MARIA ELVIRA FERREIRA 
Cartão de 

Relacionamento: 

Faixa Etária: Adulto 

N°. e-Ticket: 957.2419.773602 
Cód. da Reserva: 2T8DC8 

Agência Emissora: TRIPPER VIAGENS

Valor: BRL 30,00 

Í.EUMD DAS U

TRiEW- SUPEROR EE1ORL 

Fis.: OÜOO4 4 ^ 
CPADÍ24. 

Tarifa + Taxas: BRL 161,62 
Remuneração do Agente de Viagem: BRL 30,00 

Total da Compra: BRL 191,62 

FORMA

2



/	 1 

(!	 -;;-- 1 TR6UNAL SUPERIOR ELEITORAL 

SOLICITAÇÃO DE PASSAGENS 

N. 0 043/10 Da PRESIDÊNCIA NACIONAL DO PMDB 

Data 03/12/10 Funcionário DANUSA NÓBREGA DANTAS Ramal 5-9209 

Para: TESOURARIA NACIONAL DO PMDB Fax: (61) 3322-9057 

De ordem do Senhor Presidente, solicito a aquisição de 
passagem aérea conforme especificação abaixo: 

gência:TRIPPER -

Nome do Passageiro: Tipo: A/C 

MARIA ELVIRA	 .	 . E-ticket 

Trecho de Ida: BSB/SDU, 

Data: Cia. Aérea Localizador Embarque Vôo Assento Desembarque 

04/12/10 TAM XTOL69 07:12 3023 S/A 09:02 

Trecho de Volta: 

Data: Cia. Aérea Localizador Embarque Vôo Assento Desembarque 

Nota Explicativa 
"REUNIÃO DA EXECUTIVA NACIONAL DO PMDB MULHER"

Atenciosamente,

Autorização 

Chefe de Gdbinete 



TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAl 

Is,: 000046/ 

SOLICITAÇÃO DE PASSAGENS
	 CPADIÀSJEI 

--	 . 
.ti 

N.° 645j5'O Dta-PRESIDENCIA NACIONAL DO PMDB 

Data:07112/10 Funcionário: DANUSA NÓBREGA DANTAS Ramal 5-9209 

Para: TESOURARIA NACIONAL DO PMDB Fax: (61) 3322-9057 

De ordem do Senhor Presidente, solicito a aquisição de 
passagem aérea conforme especificação abaixo: 

Agência:-TRIPPER-•...................................... ... .......... ... ... 

Nome do Passageiro: Tipo: A/C 
MARIA ELVIRA E-ticket 

Trecho de Ida: CNF/BSB 

Data: Cia. Aérea Localizador Embarque Vôo Assento Desembarque 

0i8•./1.2f1:d TA  UMMXJ Õ7.:oõ 386.2 2 1 08:2d 

Trecho de Volta: BSB/CNF 

Data: Cia. Aérea Localizador Embarque Vôo Assento Desembarque 

09/12/10 TAM 2T8DC8 15:04 3845 16C 16:10 

Nota Explicativa

Atenciosamente,

Autorização 

Chefe de Gabinete \ 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO 

PRAÇA DOS TRÊS	 DE!RESCAMARA DOS DEPUTADOS 
EDIFíCIO PRINCIPAL, SALA T-06 
CEP: 70.160-900 BRASLIA - DF

PLANILHA DELANÇAMEN• 
DEZEMBRO/2010 tx> 

Centro de Custo: FUNDO PARTIDÁRIO
...---- -.	 ..-

MunicipiO/UF: BRASIL/ 
.---- .. ...

Documento:	 0000000271 

Data:	 30/12/2010

-
Déb to (R$)	 Crédito  (R$) 

Conta	 Gscrição
9.791,51 

2.1.2.2.002.00.00	 FGTS a Recolher 

Pago	 FGTS S/Folha de pagamento do mes 12/2010-cheue no.	 855090 

1.1.1.2.04.00.00	 Banco do Brasil S/A dc n.°	 412.116-3
9.791,51 

Pago	 FGTS S/Folha de pagamento do mes 12/2010-cheue no.	 855090

9.791,51	 9.791 ,51 
TOTAIS

- ; 



ARQUIVISTA CONTADOR 

Z4SoIge Ara újc. 
do PMDF 

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 

RUA SENADO FEDERAL ANEXO O117 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS EIOU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COO. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus	 1080.61.1	 - 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 10)1212010 USUÁRIO:	 0045	 <'ux:,,	 itVI. 

N° Sistema;	 19003 ÍÏUAL SUPERIOR LIEI 

Plano Financeiro:	 FGTS	 1 

Favorecido:	 FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO
	

I1s: 000048 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 412.116-3 - Fundo Partidário 

Cheque	 0000855090	 FATURA N°:	 0000000027 

Descrição da conta:	 2.1.2.2.002 

FGTS a Recolher 

HISTÓRICO CONTÁBXL	
VALOR 

a encargos de FGTS da folha de pessoal contratado do Diretório - 	 -	 --	 -	 - 

,Nacional, competência 12/2010. 

NOVE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA E UM 	
9.791,51 

CENTAVOS

Brasília - DF,
	 07 de janeiro de 2011 

«o, 
\	 ''.;' J•ç.

TESOUREIRO .	 DIGITADOR 

Vicente Reis 

Paiva

.



Comp	 Banco Agêiica	 DV 
452	 001	 3604	 8

Cl 
6

COfia	 No-.c3 
412 116 3	 4	 00	 6O	 5 cm 

Pague	 este
E

- por 
cheque a quantia dyp NA11 SETECEMTpg E NOVErrrA	 JfV'A1S E Cft[QU.O'J b o4NIAyO8	 x 

X	 X X - -	 x	 x	 cantavas acima
AL SUPERIOR E1ETOR\ 

a FUNr)í) flF ( A RANTIA DO TEMPO DE	 :	
°	 ordem

o o 
de Ju2O1 

ALAMENTo E flRASILC 
00,000.00013105.49 CNPJ 00 723f0OO1 3 - 
CAM OEPLJT ED PRINCIPAL CLIENIt BANC#IÍQ QC51)E Qj199I	 - 

- .eis,O)0Ç6T 332 4557 

Il	 Ii	 a, ' :	 i::ii	 mm' r'	 L '	 '	 II	 I1I	 í	 i	 InIH"

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
CNPJ	 Valor:	 9.79151 
Fatura/NF:	 0000000027

26969434 

-f 



rr[3TS 
FUNDO O	 NTM311 TfMPOOE 5Efl0 

GFIP - SEFIP 8.40

	

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
	

TRIS1UA1 SUPERIOR ELEITORAL 

	

GERADA EM 09/12/2010 - 16:29:05	
FIs,: 000050 

CPADU SJD 

01—RAZÃ0 SOCIAL/NOME
	 02-DDD/TELEFONE 

PARTIDO DO MOV DEMOCRATICO BRASILEIRO
	 (0061)32456596 

03—FPAS	 04—SIMPLES	 05—REMUNERAÇÃO	 106—QTDE TRABALHADORES
	

Ol-ALI000TA FGTS 

515	 1	 122.393,92	 24
	

8 

I05-CÓD RECOLHIMENTO	 09-ID RECOLHIMENTO	 10-INSCRIÇÃO/TIPO( e )	 11-COMPETÊNCIA	
12-DATA DE VALIDADE 

115	 017980-9	 00.676.213/0001-38	 12/2010	 07/01/2011 

	

13-DEPÓSITO + CONTRIR SOCIAL 	 14-ENCARGOS	 15-TOTAL A RECOLHER 

9.791,51	 0,00 i	 9.791,511 

**VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 07/01/2011 

858600000977 915101791106 107528050803 067621300013
	

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

30/1212010	 - BANCO DO BRASIL -	 11:26:08 

481110596	 0056 

COMPROVANTE DE PAGAMENTOS COM COD.BARRA 

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF 
Codigo de Barras 85869000897-7 91510179110-6 

10752805080-3 06762130091-3 

Data do pagamento	 30/12/2010 

CNPJ/CEI	 80676213/0001-38 

COMPETENCIA	 1212010 

CODIGO RECOLHIMENTO	 115 

VENCIMENTO	 07/0112011 

VALOR DEPOSITO	 9.791.51 

Valor Total	 9.791.51

30/12/2019	 - BANCO DO BRASIL -' 11:26:08 

481110596	 0056 

COMPROVANTE DE PAGAMENTOS COM COD.BARRA 

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF 
Codigo de Barras 85860000097-7 91510179110-6 

18752805080-3 06762130001-3 

Data do pagamento	 30/12/2010 

CNPJ/CEI	 ' 00676213/0001-38 
COMPETENCIA	 1212010 

CODIGO RECOLHIMENTO	 115 
VENCIMENTO	 0710112011 

VALOR DEPOSITO	 9.791.51 

Valor Total	 9.791.51 

NR.AUTENTICACAO	 E,013.6F0.21C.A44.E34	 NR,AUTENTICACAO	 E.013.6F0.21C.A44,E34



Protocolo de Envio de Arquivos 
Conectividade Social 

Prezado Cliente RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS -020001001007650600,
TRIBUNAL SUPEJOR ELEITORAL 

Seu arquivo Ix0ybnb4pn300004.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFlP/RE.:n] 00051 
Caixa Econômica Federal, no dia 0911212010 às 16:32. 	 1 
O número deste Protocolo de Envio de Arquivos é CA5B86F5.5E0C4316.B1 D5B21 1 .F3B314AF. L.2!2!!?_J_D. 
Este número é sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econômica Federal, para posterior 
tratamento. 
Sendo detectadas ocorrências impeditivas para o seu processamento, 
nota explicativa será enviada para a sua Caixa Postal. 

Informações Complementares: 

NRA:LxOyBnB4Pn300004 
Base de Processamento: BR 
Município de apresentação da RE: Brasilia/DF 
Competência: 1212010 

Atenção: Este Protocolo de Entrega de Arquivos não garante a legitimidade do conteúdo 
das informações.

.



DATA: 09/12/2010 
HORA: 16:29:05 
PAG : 0001/0006 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGÕ- MTE	 MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF 

GFIP - SEFIP 8.40 (02110/2009) TABELAS 26.0 (17/0010) 

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

MODALIDADE : "BRANCO" -RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA 

858600000977 915101791106 107528050803 067621300013 

EMPRESA: PARTIDO DO MOV DEMOCRATICO BRASILEIRO INSCRIÇÃO: 00.676.213/0001-38 

COMP: 12/2010	 COD REC: 115 COD GPS: 2100 FPAS: 515	 OUTRAS ENT: 0115	 SIMPLES: 1 RAT: 1,0	 FAP: 1,00	 RAT AJUSTADO: 1,00 

TOMADOR/OBRA: INSCRIÇÃO: 

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSÃO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAÇÃO CBO 

REM SEM 13 0 SAL	 REM 13 0 SAL	 BASE CAL 13 0 SAL PREV 500 CONTRIB SEG DEVIDA DEPÓSITO JAI 

BASE CAL PREV SOCIAL 

ALMERI SILVA COSTA 122.29542.04-6 01/05/1994 01 01 05134 

1.021,27 322,87 0,00 81,70 107,54 0,00 

ANA PAULA VIEGAS BRANDAO 204.33620.01-8 01/05/2008 01 02523 

2.614,10 1.307,10 0,00 287,55 313,69 0,00 

ANTONIO DE PAULA DIAS 124.40027.38-5 24/05/2003 01 01 04110 

1.566,75 935,47 0,00 141,00 200,18 0,00 

CYNTHIA DE CARVALHO FIGUEIRA 190.00319.54-7 01/11/2003 01 01 04110 

2.736,05 1.570,63 0,00 300,96 344,53 0,00 

DANUSA NOBREGA DANTAS 136.47655.27-8 01/10/2007 01 04221 

933,64 467,64 0,00 74,69 112,10 0,00 

DIEGO FONSECA DA SILVA 129.60285.27-3 01/09/2002 01 01 02523 

1.948,63 851,68 0,00 214,34 224,02 0,00 

GILBERTO JUNIOR DE LOYOLA 127.10957.27-4 02/02/1998 01 01 04110 

10.212, 66 6.167,41 0,00 381,41 1.310,41 0,00 

GLEIDYANE OLIVEIRA BRIGIDO 130.83891.27-9 10/07/2003 01 01 0223 

2.736, 05 1.606,12 0,c50 300,96 347,37 0,00 

KP.NELY ACCIOLY SOUZA PEACE 123.11294.72-7 15/08/2001 01 01 02523 

2.083,60 1.098, 93 0,00 229,19 254,61 0,00 

LILIANE OLIVEIRA SANTOS 126.11738.27-2 16/03/1998 01 01 02523 

3.482,84 1.741, 84 0,00 381,41 417,98 0,00 

LIVIA ANDREIA GOMES 130.59182.27-1 01/03/2003 01 01 04110 

1.163,86 582,86 0,00 104,74 139,73 0,00 

MARCOS ROBERTO GOMES DE ARAUJO 127.26425.27-7 19/11/2000 01 01 04110 

3.829,76 2.046,32 0,00 381,41 470,09 0,00 

MARIA RABINA SIMAO DA ROCHA 129.43059.27-9 01/11/2003 01 01 04221 

1.036,74 518,74 0,00 82,93 124,43 0,00 

MIRIA RONCATO DE SOUZA 123.00025.22-3 01/11/1991 01 01 02523 

5.108,18 2.089, 92 0,00 381,41 575,85 0,00 

MONA LuZA ESTEVES LINS 129.67558.27-5 01/01/2009 01 05134 

941,56 503,65 0,00 75,32 115,61 0,00 

C) cz 

cD



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE 	 MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF 	 DATA: 09/12/2010 
GFIP - SEFLP 8.40 (02/10/2009) TABELAS 26.0 (17/010)

	

	 HORA:	 16:29:05 
PÁG : 0002/0006 

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA 

858600000977 915101791106 107528050803 067621300013 

EMPRESA: PARTIDO DO MOV DEMOCRATICO BRASILEIRO INSCRIÇÃO: 00.676.213/0001-38 
COMP: 12/2010	 COD REC: 115 COD GPS: 2100 FPAS: 515	 OUTRAS ENT: 0115	 SIMPLES: 1 RAT: 1,0	 FAP: 1,00	 RAT AJUSTADO: 1,00 
TOMADOR/OBRA:

-

--	 - INSCRIÇÃO: 
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSÃO CAT

- 

OCOR DATA/COD MOVIMENTAÇÃO CBO 
REM SEM 13 0 SAL REM 13 0 SAL	 BASE CAL 13 0 SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPÓSITO JAM 

BASE CAL PREV SOCIAL 

MYRTES MORAES DE MATTOS 107.01616.06-4 16/12/1998 01 01 02523 
5.768,53 3.081,18 0,00 381,41 707,98 0,00 

NATALIA R CABALLERO PINTOS 131.48813.27-7 01/05/2004 01 01 02523 
2.736,05 1.430,23 0,00 300,96 333,30 0,00 

ORLANDO DE MORAES JUNIOR 170.20881.34-1 01/12/1999 01 01 04110 
3.405,23 1.393,10 0,00 374,57 383,86 0,00 

PABLO FRAGA MENDES RIBEIRO 127.81394.67-1 01/10/2007 01 04110 
2.786,10 1.393,10 0,00 306,47 334,33 0,00 

PAULO ROBERTO TOZATTI 107.47417.43-9 17/10/2001 01 01 04110 
6.916,58 3.624, 63 0,00 381,41 843,30 0,00 

RICARDO A DA CUNHA MARINHO 126.21109.27-8 17/10/2001 01 01 02523 
5.617,00 2.455,39 0,00 381,41 645,80 0,00 

SANDRO LIONEL SALAZAR ALCOREZA 106.62767.59-1 01/06/1999 01 01 04110 
5.181,90 2.715,55 0,00 381,41 631,80 0,00 

SOLANGE NEVES ARAUJO 124.74189.33-7 07/12/1992 01 04110 
3.8-29,76 -	 2.162,82 0,00 --	 381,41 - 479,41 -	 0,00 

VICENTE REIS PAIVA 129.63341.27-1 01/10/2008 01 01112 
2.986,05 1.683,85 0,00 328,46 373,59 0,00

O cD	 :


Lfl 



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE 
GFIP - SEFIP 8.40 (02/10/2009) TABELAS 26.0 (17/2O1O) 	

MINISTERIO DA FAZENDA - MF	 DATA: 09/12/2010 
HORA:	 16:29:05 

: 
RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP	

PÁG	 0003/0006
 

MODALIDADE : "BRANCO ,, -RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA 

858600000977 915101791106 107528050803 067621300013 

EMPRESA: PARTIDO DO MOV DEMOCRATICO BRASILEIRO 
COMP: 12/2010	 COD REC: 115 COD GPS: 2100 FPAS: 515	 OUTRAS ENT: 0115	 SIMPLES: 1

INSCRIÇÃO: 00.676.213/0001-38 
RAT:	 1,0	 FAP: 1,00 TOMADOR/OBRA: RAT AJUSTADO: 1,00 -	 -	 -

INSCRIÇÃO: 
NOME TRABALHADOR

-- 

PIS/PASEP/CI
-

ADMISSÃO CAT OCOR	 DATA/COD MOVIMENTAÇÃO REM SEM 13 0 SAL REM 13 0 SAL	 BASE CAL 13 0 SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPÓSITO
030 
JAN 

BASE CAL PREV SOCIAL 

CARLOS ROBERTO MARTINS RODRIGUES 100.13833.58-5 13 4.000,00 0,00 0,00 381,41 0,00
02410 

DIOGO ANTONIO DE PREITAS SILVA 129.04964.27-6 13
0,00 

1.100,00 0,00 0,00 121,00 0,00
03511 

EDUARDO DE BARROS GONZAGA 129.15301.27-3 13
0,00 

1.302,84 0,00 0,00 143,31 0,00
03132 
0,00 ELISON FERREIRA GOMES 100.95606.90-1 13 1.402,84 0,00 0,00 154,31 0,00

07823 
0,00 FRANCISCO LUCIANO GUERREIRO DE MARACABA 102.61066.91-6 13 4.000,00 0,00 0,00 381,41 0,00

02410 
0,00 GASTAO DE BEM 113.45336.88-2 13 14.847,18 0,00 0,00 381,41 0,00

02410 
0,00 HERCULES FAJOSES 125.24929.74-6 13 10.900,00 0,00 0,00 381,41 0,00

02410 
0,00 JOAO BOSCO PEREIRA 107.59514.22-1 13 1.400,00 0,00 0,00 154,00 0,00

04110 
0,00 MARILDA PINTO CASTELO 3 DE CARVALHO 100.46161.36-5 13 8.624,34 0,00 0,00 381,41 0,00

02521 
0,00 NARA DE DEUS VIEIRA 190.00309.00-2 13 6.200,00 0,00 0,00 381,41 0,00

02523 
0,00 OSANO VICENTE DE PAULA 102.30759.51-0 13 8.753, 60 0,00 0,00 381,41 0,00

02522 
0,00 RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS 117.24988.72-1 13 3.939,12 0,00 0,00 361,41 0,00

02522 
0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR 
147.112,81	 41.751,03	 0,00	 10.260,43

C) c

c) 
9.791,1	 cri	 0,00 

4:-. rfl 



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE 	 MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF	 DATA: 09/12/2010 GFIP - SEFIP 8.40 (02/10/2009) TABELAS 26.0 (17/•010) 	 HORA:	 16:29:05 
PÁG :	 0004/0006


RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA 

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA 

858600000977 915101791106 107528050803 067621300013 

EMPRESA: PARTIDO DO MOV DEMOCRATICO BRASILEIRO 
COMP: 12/2010 COD EEC: 115 	 COD GPS: 2100 
TOMADOR/OBRA: 

LOGRADOURO: CANARA DOS DEPUTADOS ANEXO 1 26 A 
CIDADE: BRASILIA	 UF:

N° ARQUIVO: LxOyBnB4Pn30000-4 
N° DE CONTROLE: MpmPmujPnQR0000-4 	

INSCRIÇÃO: 00.676.213/0001-38 
FPAS: 515	 OUTRAS ENT: 0115	 SIMPLES: 1	 RAT: 1,0	 FAP: 1,00	 RAT AJUSTADO: 1,00 

INSCRIÇÃO: 

NDAR	 BAIRRO: PLANO PILOTO	 CNAE PREPONDERANTE	 9492800 
DF	 CEP: 70160-000	 CNAE:	 9492800 

CAT	 QUANT	 REMUNERAÇÃO SEM 13 0	 REMUNERAÇÃO 13 0	 BASE CAL PREV SOC	 BASE CAL 13 0 PREV SOC 

01	 24	 -	 80.642,89	 41.751,03	 80.642,89	 0,00 
13	 12	 66.469,92	 0,00	 66.469, 92	 0,00 

TOTAIS:	 36	 147.112,81	 41.751,03
	

147.112,81	 0,00 

c 
C cD 

cD 

c) 
Lii



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE 	 MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF	 DATA: 09/12/2010 GFIP - SEFIP 8.40 (02/10/2009) TABELAS 26.0 (17/010) 	 o	 HORA:	 16:29:05 
PÁG : 0005/0006 

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA 

FGTS

858600000977 915101791106 107528050803 067621300013 

EMPRESA: PARTIDO DO MOV DEMOCRATICO BRASILEIRO 
COMP: 12/2010 COD REC:115 - COD GPS: 2100 
TOMADOR/OBRA: 

LOGRADOURO: CAMARA DOS DEPUTADOS ANEXO 1 26 A 
CIDADE: BRASILIA	 UF:

N° ARQUIVO: LXOYBnB4Pn30000-4 N° DE CONTROLE: MpmPIrtujPnQR0000-4 	
INSCRIÇÃO: 00.676.213/0001-38 FPAS: 515	 OUTRAS ENT: 0115	 SIMPLES: 1	 RAT: 1,0	 FAP: 1,00	 RAT AJUSTADO: 1,00

INSCRIÇÃO: 

NDAR	 BAIRRO: PLANO PILOTO 	 CNAE PREPONDERANTE	 9492800 
DF	 CEP: 70160-000	 CNAE:	 9492800 

MODALIDADE : "Branco" -RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA 

FGTS - 8% 

REMUNERAÇÃO SEM 13 0 SALÁRIO	 80.642,89 
REMUNERAÇÃO 13 0 SALARIO	 41.751,03 

QUANTIDADE TRABALHADORES	 24 

VALORES DO FGTS 

DATA DE RECOLHIMENTO ATÉ 07/01/2011 

	

DEPÓSITO FGTS	 ENCARGOS FGTS	 CONTRIB SOCIAL	 ENCARGOS CONTRIB SOCIAL 	 TOTAL RECOLHER 

	

9.791,51	 0,00	 0,00	 0,00	 9.791,51 

m 

(-fl



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE 	 MINISTÉRIO DA FAZENDA MF 	 DATA: 09/12/2010 GFIP - SEFIP 8.40 (02/10/2009) TABELAS 26.0 (17/010)

	

	 HORA:	 16:29:05 
PÁG : 0006/0006 

RESUMO DAS INFORMAÇÕES Á PREVIDÊNCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
EMPRESA 

EMPRESA: PARTIDO DO MOV DEMOCRATICO BRASILEIRO	 N° DE CONTROLE: MprnPrnujPnQR0000-4
N° ARQUIVO: 
INSCRIÇÃO:

LxOyBTiB4Pn30000-4 
00.676.213/0001-38 COMP: 12/2010 --COD REC: 115 COD GPS: 2100	 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115	 SIMPLES: 1	 RAT:	 1,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 1,00 

TOMADOR/OBRA: INSCRIÇÃO: 
LOGRADOURO:	 CAMARA DOS DEPUTADOS ANEXO 1 26 ANDAR BAIRRO: PLANO PILOTO CNAE PREPONDERANTE 9492800 
CIDADE: BRASILIA UF:	 DF	 CEP: 70160-000 TELEFONE: 0061 3245 6596 CNAE: 9492800 

VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP:	 45.166,68 CONTRIE SEGURADOS - DEVIDA: 10.260,43 
SALÁRIO FAMÍLIA: 0,00 RECEITA EVENTO DESP/PATROCÍNIO: 0,00 
SALÁRIO MATERNIDADE: 0,00 PERC DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA: 0,00 
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,00 13 0 SALÁRIO MATERNIDADE: 0,00 
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC.	 15 ANOS: 0,00 COM PRODUÇÃO PJ: 0,00 
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC.	 20 ANOS: 0,00 COM PRODUÇÃO PF: 0,00 
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC.	 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00 

COMPENSAÇÃO 
PERÍODO INICIAL: PERÍODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0,00 VALOR ABATIDO: 0,00 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0,00 

RETENÇÃO	 (LEI 9.711/98) 
VALOR INFORMADO: 0,00	 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0,00	 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00 

BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRÊNCIA 
15 ANOS: 0,00	 20 ANOS: 0,00	 25 ANOS: 0,00 QUANTIDADE: O	 QUANTIDADE: O	 QUANTIDADE: O 

QUANTIDADE DE MOVIMENTAÇÕES / CÓDIGOS

H: 011: 012: 013: 014: O J: OK: O L: OM: 0 N1:	 O 
N2: O N3: O 01: O 02: O 03: O P1: O P2: O P3: O Q1: O Q2:	 O 
Q3: O Q4: O 05: O Q6: O R	 : O S2: O S3: O U1: O U2: O U3:	 O 
V3: O W	 : O X	 : O Y	 : O Zi: O Z2: O Z3: O Z4: O Z5: O Z6:	 O

= c) c: 

CM 



MINISTÉRIO DA FAZENDA - ME	 DATA: 09/12/2010 

GFIP - SEFIP 8.40 (02/10/2009)	 TABELAS 26.0 17 /08/ 200 	 HORA:	 16:29:05 

PÁG :	 0001 

COMPROVANTE DE DECLARAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER À PREVIDÊNCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS 
EMPRESA 

N° ARQUIVO: LxOyBnB4Pn30000-4 

EMPRESA:	 PARTIDO DO MOV DEMOCRATICO BRASILEIRO	 M° CONTROLE:	 MpmPmujPnQR0000-4 INSCRIÇÃO: 00.676.213/0001-38 

COMP: 12/2010	 COD REC: 115	 COD GPS:	 2100	 FPAS: 515	 OUTRAS ENT: 0115	 SIMPLES:	 1 ALIQ P.AT: 1,0	 FAP:	 1,00 RAT AJUSTADO:	 1,00 

TOMADOR/OBRA: INSCRIÇÃO: 

LOGRADOURO: CANARA DOS DEPUTADOS ANEXO 1 26 ANDAR BAIRRO: PLANO PILOTO CNAE PREPONDERANTE:	 9492800 
CIDADE: BRASILIA UF: DE	 CEP: 70160-000	 TELEFONE: 61-32456596 CNAE: 9492800 

APURAÇÃO DO VALOR A RECOLHER: 515 620 744 779 TOTAL 

SEGURADO 
Empregados/Avulsos 6.636,53 0,00 0,00 0,00 6.636,53 
Contribuintes Individuais 3.623,90 0,00 0,00 0,00 3.623,90 

EMPRESA 
Empregados/Avulsos 16.128,57 0,00 0,00 0,00 16.128,57 
Contribuintes Individuais 13.293,98 0,00 0,00 0,00 13.293,98 
RAT 806,42 0,00 0,00 0,00 806,42 
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Comercialização Produção 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Evento Desportivo/Patrocínio 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
(-)	 Retenção Lei 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
(-)	 Sal.	 Família/Sal. Maternidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

(-)	 Compensação 0,00 0,00- 0,00 0,00 0,00 
VALOR A RECOLHER -PREVIDÊNCIA SOCIAL 40.489,40 0,00 0,00 0,00 40.489,40	 - 

OUTRAS ENTIDADES 4.677,28 0,00 0,00 0,00 4.677,28 
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES 4.677,28 0,00 0,00 0,00 4.677,28 

TOTAL A RECOLHER 45.166,68 0,00 0,00 0,00 45.166,68 

()	 Os valores de retenção, 	 salário-família/salário-maternidade e compensação demonstrados são os efetivamente abatidos. 
A DECLARAÇÃO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA, EQUIVALE A CONFISSÃO DE 

DÍVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI(EM)CRÉDITO(S)	 PASSÍVEL(IS) DE INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA, NA AUSÊNCIA DO OPORTUNO 
RECOLHIMENTO OU PARCELP.NENTO,E CONSEQUENTE EXECUÇÃO JUDICIAL NOS TERNOS DA LEI No 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAÇÃO QUANTO AO VALOR E PROCEDÊNCIA DESTA DECLARAÇÃO/DÍVIDA, 
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDÃO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA 
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTÊNCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NÃO INCLUÍDAS NESTE INSTRUMENTO, 
AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERÍODO. 

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSÃO DE DÍVIDA NÃO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A XPED 
DOCUMENTO COMPROBATÓRIO DA INEXISTÊNCIA DE DÉBITO, SALVO SE SEU CRÉDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO D 	 __ 
PREVIDÊNCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 	 __ 

(í. 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO 
CNPJ: 00676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06 
CEP: 70.160-900 BRASÍLIA- DF

PLANILHA DE LAN ÇAME 
DEZEMBRO/2010

O PMCflLX: tx i3R,H. .	 - 
Centro.. de Custo: FUNDO PARTIDÁRIO 	 Municipio/tJF: BRASIL/ 

Documento:	 0000000022 

Data:	 30/12/2010 

Conta	 Décriçéb	
Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.1.02.02.00	 Locação de Bens Imóveis	 4.049,17 
Pago GRU - Fundo Especial do Senado Federal 0000000022, SENADO 
FEDERAL, cheque n° 0000855163. 

1.1.1.2.04.00.00	 Banco do Brasil S/A dc n.° 412.116-3 	
4.049,17 

Pago NFS n.° 0000000022, SENADO FEDERAL, CHEQUE N° 0000855163 

TOTAIS	 4.049,17	 4.049,17 

)

cD 

w



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 

RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 -DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RIM Fluxus 	 10.80.611  

CEP 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 1711212010 USUÁRIO:	 0045	 \iri.) Ix. RA1I. 

N° Sistema:	 19208 

Plano Financeiro:	 Locação de Bens Imóveis 

Favorecido: SENADO FEDERAL 

00.530.279/0001-15 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 

Cheque	 0000855163	 FATURA N°:	 0000000022 

Descrição da conta:	 3.1.2.1.02.02

TRULSUPERO E1ETOR. 

Fis.: 000050 

CPAC 1 EJD 

412.116-3 - Fundo Partidário 

Locação de Bens Imóveis 

............ 	

.	 -- VALOR HISTÓRICO CONTÁBIL- ---' 

a pagamento dos custos relativos às áreas o cupadas no Anexo 1 do	 - 

Senado Federal- 17° andar e manutenção de linhas telefônicas, 

• ompetência 12/2010. 

QUATRO MIL E QUARENTA E NOVE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS

H 4.049, 17 

Brasília - DF,	 30 de dezembro de 2010 

	

CAIXA	 TESOUREIRO	 DIGITADOR	 ARQUIVISTA	 CONTADOR 

	

vicente Reis	 sola 

ra	 Te 

............................. 

1_^



-x	 x	 x	 x	 x	 x-	 x	 -x -x 
QIFIAflC IflIÊI	 .	 . 

' BANCOD1ÇBRASIL
	 30 de 

Ij	 •	 1 ijM. URO9. £LE 
Comp Banco Agênclá. DV Cl 	 Conta .:	 C2 Sério	 Cheque N.o C3 

	

001 3604	 8 6	 412.1163	 4 oco	 R	 #404917# 1J	 fl	 1 f	 ____	 mI3	 fl 
1 J'e por esta	 •:. 	 . 

dtieque a quantia de __QUATRO MIL E QUARENTA E NOVE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS X 	 X -LX r 

ILMMtNIO	 .5,.	 PARTIDO DO MOVI ENTO OEMOCRATICIJ 655 	 150 Dl 
000,00013105.49	 '-.	 CNPJ 006762131 001 6 

DEPUT E0 PRINCIPAL' .	 CLIENTE 6ANCARIO	 W0311991
Teis. 0XX6i-3322.4557 

I::	 ';	 IEii:JlhhhI:	 IlII III	 III1H	 ;l1141]it



TORAL1. 

.	 -O-OfiO2 
SR. CONTRIBUINTE: ESTA GUIA NÃO PODERÁ SER 

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Código de Recolhimento 28808-0 
Número de Referência 12.12 

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL Competência 1212010 
Guia de Recolhimento da União - GRU Vencimento 

Nome do Contribuinte / Recolhedor 
Tesouraria do PMDB T

CNPJ ou CPF do Contribuinte 00.676.213/0001-38  
Nome da Unidade Favorecida 

FUNDO ESPECIAL DO SENADO FEDERAL
 UG / Gestão 020054100001   

Instruções: 
As informações inseridas nessa guia são de exclusiva responsabilidade 
do contribuinte, que deverá, em caso de dúvidas, consultar

(=) Valor do Principal 4.049,17 
(-) Desconto/Abatimento 

a Unidade Favorecida dos recursos. (-) Outras deduções 

SR. CAIXA: NÃO RECEBER EM CHEQUE (+) Mora/ Multa 

(+) Juros / Encargos 

CRU SIMPLES Outros Acréscimos 
Pagamento exclusivo no Banco do Brasil S.A. 
[STN45BEBC2C87B8592A8D9585C90543C42F] () Valor Total

 4.049,17

89910000040-1 49170001010-5 95523142880-9 80000620348-6 

. 

1/12/2010	 - BANCO DO BRASIL -	 11:25:26 
11110596	 0054 

COMPROVANTE DE PAGAMENTOS COM COD.BARRA 

nvenio GRU-GUIA RECOLI-IIM. UNIAO 
jdigo de Barras 89910000040-1 49170001010-5 

95523142880-9 80000620348-6 
ta do pagamento	 ..	 30/12/2010 

RO de Referencia	 1212 
Dmpetencta MM/AAAA 	 12/2010 
NPJ	 00676213/0001-38 
alor Principal 	 4049.17 
alor em Dinheiro	 4.049,17 
alor em Cheque	 0,00 
alor Total	 4.049,17

30/12/2010	 BANCO DO BRASIl. ... 	 11:25:7c 
1811:18596	 ..	 .	 804 

COMPROVANTE DE PAGAMENTOS COM CÚD.80011A 

Convenio ORIJ GUIA RECOLHIM. UNIAÍ) 
Cocliyo de Barras 	 89910000040-1	 49170001818 

95523142880-9 800006283486 
Data 110 pagamento 
NRO de Referencia 
Campe teor ia MM/AAAA 
CNPJ 
Valor Principal 
Valor em Dinheiro 
Valorem Cheque 
Valor lotal

30/12/2018 
1-1 

12/2810 
00676213/0001 38 

4,049,17 
4,049,17 

.8.00 
4.049, 17 

,AUTENTICACAO	 0,7E3.CCF. iDE .63D, 189 	 NO AIJTENIÏCACAO	 0. 1H. (Ti- . IDE. 11,3[). 100 



SENADO FEDERAL 

Secretaria de Patrimônio 

Servico de Controle de Permissões de Utilizacão de Esoaco 

PROCESSO N° 001948108-3
Brasília - DF, 16 de Dezembro 2

() 

BUNAL SUPERIOR	 ITO 

Fis.: Q OO' 3 

10 CPA 

D 

1 f S J D 

Senhor Presidente, 

A Tesouraria Nacional do PMDB mantém com o Senado Federal 
Permissão de Uso, n° 0019/2008, relativo a Ocupação do Espaço Físico no 
Complexo Arquitetônico dessa Casa.	 ... . 

Diante do exposto enviamos a Vossa Senhoria o custo relativo ao 
mês de dezembro dê 2010, com a respectiva GRU com valor de R$ 4049,17. 
(quatro mil e quarenta e nove reais e dezessete centavos). Salientamos que o 
custo de tarifação é a média dos onze meses anteriores, e será ajustada em ja 
neirode20ll. 

Solicitamos gue o ressarcimento em tela seja feito o mis 
possivel em virtude de te os de fecharmos a contabilidade de 2010 

Atenciosament	 ,. 

(çÇ00	
;T. 

A Tesouraria do PMDB 
Anexo 1, 17° andar sala 07 e 10 
Senado Federal

.



QUADRO DEMOSTRATIVO DE CUSTOS (*) 

dez/lO 

Custos em forma de rateio a ser ressarcido relativos a áreas 
ocupadas no Anexo 1 - 171 andar, Salas 08, 09, e 10, com a 
seguinte composição: 1) água: = a R$1,40m2 correspondendo 
a 3,7% 2) energia eletrica: = a R$4,2m2 correspondendo a 
10,7%; 3) segurança: = a R$6,40m2 correspondendo a 
17,02%; 4) conservação e limpeza: = a R$ 10,65 
correspondendõ a 26,88%; e 5) manutenção: = a R$15,56 por 
m2 correspondendo a 41%, do valor global de R$38,21 (*), 
perfazendo 82,62m2xR$38,21 = R$3156,91. (valor fixo).

iÁL SUPERiOR EE 

Fis.: O000.b4 
CPAD% 

II	 Custos, relativos a serviços e manutenção de linhas - 
telefonicas pertecentes ao Senado Federal dos n°s: 
311-3260, 3311-3363, 3311-4548 e 33114549. (4xR$ 
24,16) (Fixo)	 .	 R$ 

III Custos relativos a serviços e manutenção: de linhas 
telefonicas pertecentes ao Partido Do Movimento 
Democrático Brasileiro-. Tesuraria n°s: .3322-4557 e 
3322-9057 (2xR$ 24,1 6 (Fixo)	

R 
IV	 Custos de tarifação das, linhas telefonicas n° 3311-

3260, 3311-3363, 3311-4548 e 33114549 conforme 
Processo n° 009236103-1. 	 (Variável). ; (Relativo 
Novembro de 2010).(*) 

T O T A L (quatro mil é quarenta e nove reais e dezesete 
•ntavos)	 R$

3.156,91 

4.049.17 
(*)Custo de tarifaçáo é a média dos onze meses anteriores que será ajustada em janeiro 2011



\l^- 

Tesouraria do PMDB  
Vencimento A pagar (R$) Data do pagamento Pago ()T'Â 

õT 31 DE JANEIRO R$	 3.954,93 26/0212010 R$ 3.953 
02 28 DE FEVEREIRO R$	 3.982,65 1910312010 R$ 3.985fl 
03 31 DE MARÇO (*) R$	 4.198,61 23/0412010 R$ 4.19,61 
04 30 DE ABRIL R$	 4.090,66 2810512010 R$ 
05 31 DE MAIO R$	 3.835,93 2510612010 R$	 3.835,93 
06 30 DE JUNHO R$	 3.797,87 1610712010 R$	 3.797,87 
57 31 DE JULHO R$	 3.812,03 2010812010 R$	 3.812,03 
08 31 DE AGOSTO R$	 4.436,89 0811012010 R$	 4.436,89 
09 30 DE SETEMBRO R$	 4.17297 2711012010 R$	 4.172,97 
LjÕ 31 DE OUTUBRO R$	 4.113,02 0111212010 R$	 4.113,02 
iT 30 DE NOVEMBRO R$	 4.145,37  

31 DE DEZEMBRO 

TOTAL

R$	 4.049,17  

R$	 48.590,10  

PAGAMENTO R$ 40.395,56 

DIFERENÇA R$ 8.194,54

SUPERIOR ELEITORAL 

1



Gerado a partir do sitio da Secretaria do Tesouro Nacional
	 SR. CONTRIBUINTE: ESTA GUIA NÃO PODERÁ SER LIQUIDADA COM CHEQUE

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Código de Recolhimento 28808-0 

Número de Referência
•	 12.12 

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL
Competência

1212010 
Guia de Recolhimento da União - GRU

Vencimento 

Nome do Contribuinte! Recolhedor 
Tesouraria do PMDB

CNPJ ou CPF do Contribuinte 00.676.213/000138 
Nome da Unidade Favorecida 

FUNDO ESPECIAL DO SENADO FEDERAL  
UG / Gestão 

Instruções: 

As informações inseridas nessa guia são de exclusiva responsabilidade 

do contribuinte, que deverá, em caso de dúvidas, consultar 

a Unidade Favorecida dos recursos.

() Valor do Principal - 

s.:	 fl 
(-) Desconto/Abatimento

€'PADt/S 
(-) Outras deduções 

SR. CAIXA: NÃO RECEBER EM CHEQUE
(+) Mora / Multa 

(+) Juros / Encargos 

GRU SIMPLES (+) Outros Acréscimos 

Pagamento exclusivo no Banco do Brasil S.A. 

[STN45BEBC2C87B8592A8D9585C90543C42F]

_______________________  
() Valor Total

4.049,17 

ITORÀI. 

)i 

89910000040-1 49170001010-5 95523142880-9 80000620348-6 

SR. CONTRIBUINTE: ESTA GUIA NÃO PODERÁ SER LIQUIDADA COM CHEQUE 

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Código de Recolhimento

28808-0 
Número de Referência

12.12 
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL 

$

Competência
12/2010 

Guia de Recolhimento da União - GRU Vencimento 

~Contribuinte / Recolhedor CNPJ ou CPF do Contribuinte 00.676.21310001-38 Tesouraria do PMDB 
Nome da Unidade Favorecida UG / Gestão

020054 / 00001 FUNDO ESPECIAL DO SENADO FEDERAL 
Instruções: () Valor do Principal

4.049,17 
As informações inseridas nessa guia são de exclusiva responsabilidade  

(-) Desconto/Abatimento do contribuinte, que deverá, em caso de dúvidas, consultar 

a Unidade Favorecida dos recursos.
(-) Outras deduções 

SR. CAIXA: NÃO RECEBER EM CHEQUE
(+) Mora / Multa 

(+) Juros / Encargos 

GRU SIMPLES Outros Acréscimos 

Pagamento exclusivo no Banco do Brasil S.A. ______________________  
() Valor Total 

4.049,17 [STN45BEBC2C87B8592A8D9585C90543C42F]

89910000040-1 49170001010-5 95523142880-9 80000620348-6 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO ..[,	 - 
CNPJ: 00.676.213/0001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06 
CEP: 70.160-900 BRASÍLIA - DF 

ruuu k'AkTIDARIO

TÓRIO NACIONAL 

PLANILHA DE LANÇAMENTO 
24/12/2010

C) Iwnoo XJ) BRWL 

piBRASIL/ 

Documento: 0000055678 
Data:	 30/12/2010 

Conta	 Dscriço 
2.1.1.1508.00.00	 Leograf Gráfica e Editora Ltda 

Vir. NF-e n.° 0000055678, LEOGRAF GRAF±CA E EDITORA LTDA, 
CHEQUE N° 0000855170 

1.1.1.2.04.00.00	 Banco do Brasil S/A C/C n.° 412.116-3 
Vir. NF-e n.° 0000055678, LEOGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA, 
CHEQUE N° 0000855170 

TOTAIS,,.-

-	 Déb.to ?R$)	 Ç.rdito (R$) 
4.453,20

4.453,20 

-	 4.453,20 

cn



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO 
CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 

RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	
PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

	

ÂA DOS TRES PODERES 	 BRASILIA	 DF	 COO RELATÓRIO PAGARSE RM Fluxus 	 1080611  CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2711212010 USUÁRIO	 0045 

N° Sistema:	 19530 

Plano Financeiro:	 Materiais Impressos 

Favorecido : LEOGRAE' GRAFICA E EDITORA LTDA 	
_-----.t\ SP ER0 . i. 00.356.213/0001so	

L.	 1 BANCO:	 001	 Débito em conta Corrente n	 11	 . .	 - 

	

--	 -. 
Cheque	 0000955170	 FATURA N°:	 0000055679 

	

Descriçâodaconta:	 3.1.2.1.05.02 

Material Impresso 

HISTÓRICO CONTÁBIL	
J

VALOR 1 NFS-e 055678 a confecção de material impresso para o setor 
Secretaria Geral do PMDB, conforme NFS-e. LEOGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA 

QUATRO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS E VINTE 
CENTAVOS	

4.453,20 

	

Brasília - DF,	 30 de dezembro de 2010 

	

CA 
XA)	 TES OURE IRO

Vicente Reis


Paiva

.

ARQUIVISTA	 CONTADOR	
1



AMENTO	 DF	 /	 ¶	 PA 000001310549
 DEPUT EO PRINCIPAL	 a	 CN

CLI

eIr 

!II::iIII:I;III	 I	 !I:!!ii

1 êls. OXX61.332247 
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.

COMPROVAÇÃO DE PAGAMENTO 

Abaixo a Comprovação de Pagamento à Empresa: 	 TRIBUSAL SUPERIOR ELEITORAL 
LEOGRAF GRÁFICA E EDITORA 	

FIs.: 000070 
CPADI 1 SJD 

Conforme Cheque °: 855170 	 CONTA: 412.116-3 

No valor de	 R$ 4.453,20 

o 

30/12/2010	 - BANCO DO BRASIL -
	 15:5508 

481110596	
0557


OUVIDORIA BB 0800 729 5678


COMPROVANTE DE TEO COM CPMF 

NR. DOCUMENTO	
481.140 

DATA DA TRANSFERENCIA	
30/12/2010 

REMETENTE	 PMDB 

FAVORECIDO	
LEOORAF GRAFICA E EDITORA 

CCC	
00.356.213/0001 50 

BANCO:	
237 AGENC 3394 CONTA: 00001173391 

FINALIDADE :	 010	 OBSERVACAO
4453,20 

VALOR  
VALOR DA TARIFA	

0.00 0,00
4 .453,20 

VALOR TOTAL  

NR.AUTENTICACAO	
B.23E.6C2.96C.3A0.0BD

0/12/20iO	 BANÍÏ) DA BRASIL 
481110596

OUVI OURI A OU 0000 /29 51)18 

COMII)I)VAN 1 E DI. TEI) CI.IM EI >MF 

01)	 DL)EOMEN FO 4)11	 140 

DA IA DA TRANSFERENCIA 30/1.2/2010 
Ui:MI:TI1.NIE PMDB 

Av0I81;i .11) LEOGRAF	 DOAI 1 LA E 	 I.DI fluIA 

(:61: 00.356. 213,/0801	 50 

BANCO:	 237	 ACENE: 3394 CON IA:	 000011 /3351 

FJNLlDADE:	 010 DBSERVACAO: 

VAI..OI) 4.453,20 

VAIOU DA TARIFA 0,00 

VALOR	 10 I- AL 4. 45'J, AI

NO, 9W FNF ÍCACAO	 B.?3E . 6(2. SUE. 3A0;091) 



- iwia ieai metronica de Serviços - São Paulo 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 
•	

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NF-e

Page 1 of 

Número da Nota 

Data e Hora de Emissão 
2411212010 11;19: 
Código de Verificação 

EIE2-SCIK 
PRESTADOR DE SERVIÇOS 

CPF/CNPJ: 00.356.21310001.0	 Inscrição Municipal 2.315.558-2 
Nome/Razão Social: LEOGR.F GRAFICA E EDITORA LTDA	 --
Endereço: R BENEDITO GUEDES DE OLIVEIRA 00587 - FREGUESIA DO O - CEP: 02727-030 [TRUIIAL SUPEI aR ELEITORAL 

Município: São Paulo	 UF: SP	
O 00 71 

JJ/SJD TOMADOR DE SERVIÇOS 
Nome/Razão Social: 

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO 
CPF/CNPJ: 00.676.213100O18	 Inscrição Municipal: Endereço: 

PC dos Três Poderes - Camara dos Deputados s/n, Sala T-06 Ed.Principal - Zona Cívico-Administrativa - CEP: 70 
1 Município: Brasília	 UF: DF	 E-mail- ----- 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 
IMPRESSÃO DE CARTÃO DE NATAL - 36.000 UNIDADES - R$ 0,1237 - R$ 4.453,20 

• 1AUTORIzAçÂ0 DE 

VENCIME NTO . 07/01/2011 - R$ 4453,20	
etô rio 

yo 
. ,,,protocolo 

OP.15.679 - j	 Dat 

Hora 

\
sina t-1

 

dgodo Serviço
VALOR TOTAL DA 

06912 - Artes gráficas, tipografia, diagramação, paginação e gravação. 

Valor Total das Deduções (R$) i

	

Base de Cálculo (R$)	 Alíquota	 Valor do ISS (R$)	 Crédito p1 Abatimento do IPTU 0,00	 4.45320	 2,00%	 89,06	 0,00 

OUTRAS INFORMAÇÕES - Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14.09712005. 
- Esta NF-e não gera crédito pois o Tomador de Serviço está localizado fora do estado de São Paulo. 
- Data de vencimento do ISS desta NF-e: 10/1/2011

82&nf=55 678&cod=EJE2SCIK 27/12/2011



E Natal,

L iiipo de i, otimismo e	 .	
. •(


de festejar o nascimento de Jesus 
e elevar orações por um mundo melhor. 	 •',

É momento de agradecer as pessoas importantes 
em nossa jornada, como você 
Obrigado por acreditar, conosco, 
no sonho de um país mais justo. 

Que a paz do menino Jesus	 - fl

esteja presente no seu lar neste novo ano,  
trazendo bênçãos para toda sua família! 	 . 

Um abraço fraterno, 
MICHEL TEMER



TRIBUNA! UPERK E1TCR- 

000073 
CPAOU SJ) 

IMPRESSO 
ESPECIAL 

99121826012007-DRJBSB 
PMDB 

--CORREIOS.— O I'ARTIDO t)O BRASIL

006-09/OL 
JG-eHIS8J9 

eAi,eJ2s!UiwpV-00!Ai3 Z - 901 IS - IedPU!Jd O!3Ipp 
sopejndo SO JW3 - IeU0iN 0ss9i6u03 op 013?Ied 
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Autorização de Fornecimento No. 000118 
Brasília, ia de dezembro de 2010 

N° Orçamento! proposta: 2010.000117 

Fornecedor: 000772 LEOGRAF GRAFICA É ËDITORA LTDA 
CNPJ: 00.356.213/000150	 lE: 
Endereço: R BENEDITO GUEDES DE OLIVEIRA	 587 

A/C:	
- FREGUESIA DOO	 São Paulo	 - SP 

Telefone: (61)3039-9339	 Fax: (61)3039-9340 
Cond. Pagto.: 14 Dias 

Observações: 

ITEM	 DESCRIÇÃO 
1 lCartão de natal 170g 4x4 cores envelopado 

	

Total:

	

Data Entrega: 08/12/2010 

36.000»	 0,12 

QTD. JPRÉÇÕUN. 

*** 

a confecção de material impresso para o setor Secretaria Geral do PMDB conforme NFS.

TRISUI1ÀL SUPERIOR EEITORÂL


FIS: 00007'+

CPACIIJ 

TÕTAL 1 

4.453,20/ 

Vicente Reis Paiva

Tesouraria Nacional do PMDB 


vicente.pmdb@uoj com. br 

Tel.: (61) 3322-4557 / Fax.: (61) 3322-9057 

DADOS PARA EMISSÃO DA NOTA FISCAL 
Partido do Movimento Democrático Brasileiro 
CNPJ:00.6762 13/0001-38 
Praça dos Três Poderes - Câmara dos 
Deputados Edifício Principal, Sala T-06 
CEP: 70.160-900 Brasília - DF

ENDEREÇO PARA ENTREGA DO MATERIALINF 
Presidência Nacional do PMDB 
Praça dos Três Poderes - Câmara dos Deputados 
Edifício Principal, Sala T-06 
CEP: 70.160-900 Brasília - DF 

O



. COLETA:	 2010.000117 
SOLICITANTE

DATA
MAPA DE COLETA DE PREÇOS "MCP" 

Vicente Reis Paiva	 09/12/2010
DATA COTAÇÃO 
08/12/2010

FOR NECE DOR Naco Editoração E.CTIS INFORIIÁTICA E .GRÁFICA	 EDITORA CÓDIGO 000001 000084 STARPRINT GRÁFICA. 
TELEFONE

(61)3217-9025
000121 000186 

ITEM CÓDIGO QUANT	 UM	 DESCRI CONTATO ÇÃO JOAQUIM OLIVEIRA
(61)3344-1999 
Mônica 1	 000935 36000,. UN	 Cartão de natal 170g 4x4 cores envelopado

S.C. 
000100

Pr.Unit.	 IP I Pr.Unit.	 IPI Pr.Unit.	 IPI Pr.Unit.	 IPI 
ELABORADO POR: VALOR COTAÇÃO

Não Cotado
0,00

0,27	 0,00 0 ,11 0,00 Não Cotado 
VALOR PED. COMPRA 0,00

9792,00 3942,00 0, 00
ICMS 0,00

0,00 
0,00

0,00 0,00 
VALIDADE PREÇO (Não informado) (Não informado)

0,00 
(Não informado)

0,00 
(Não informado) 

APROVADO Po 0 DESC .CONDIÇÃO PGTONão informado) 14 Dias 
PRAZO ENTREGA 07/12/2010 08/12/2010

14 Dias 
08/12/2010

Não informado) 
VALOR 0,00 07/12/2010 0RETE

0,00 O 00 0,00 

Dep. EuniCio Oliveira

- 

Tesoureiro Nacional do PMDB

-

3 4AÂ9tL4 Y -n1a:'e

jCiJ&

o 

1-..
—3 



COLETA:	 2010.000117 
SOLICITANTE

DATA
MAPA DE COLETA DE PREÇOS "MCP" 

Vicente Reis Paiva	 09/12/2010
DATA COTAÇÃO 
08/12/2010 FORNECEDOR LEOGRAF GRAFICA E. 

CÓDIGO 000772 
TELEFONE	 (61)3039-9339 

ITEM CÓDIGO QUANT	 UN	 DESCRIÇÃO CONTATO 
1	 000935 36000, . 	 tJN	 Cartão de natal l7Og 4x4 cores envelopado

S.C.	 Pr.tjnjt.	 IPI 

ELABORADO POR:
000100	 0,12 0,00 z-- ------- 

VALOR COTAÇÃO 4453,20 
VALOR PED. COMPRA	 4453,20 ----- ---------
ICMS	

000 
VALIDADE PREÇO	 (Não informado) 

APROVAD	 : DESC.CONDIÇÃO PGTO14 Dias 
PRAZO ENTREGA	 08/12/2010 
VALOR FRETE	 0,00  
CIF/FOB 

T) ),Eunício Oliveira 
Nacional do PMDB

o

—a 
en 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO 
CNPJ: 00.676.21310001-38 	 Pedido de Orçamento 
PRAÇA Dos TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 
EDIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06 COO. RELATÓRIO: 02.008	 RM Nucleus 10.80.60.20 
CEP: 70.160-900 BRASILIA - DF	 DATA EMISSÃO:	 0811212010 USUÁRIO:	 0045 

Pedido de Orçamento: 2010.000117	 Emissão: 0811212010	 Data Limite Resposta: 0811212010 

Fornecedor: 000001 - Kaco Editoração Eletrônica Ltda. EPP 11 
Endereço:

-	 ., '	 1 TRIBUuI.L UrEr0R 72020330	 -	 - DF 
Fone: (61)3386-7831 	 Fax: (61)3386-7831	

FIs: 000077 CNPJ: 72.599.9211000123	
C?AL)I / s 4/C: Geo pana/Fernanda 

Prezados Senhores, 

Solicitamos apresentar sua melhor oferta para um eventual fornecimento do(s) material(ais) 
abaixo relacionado(s), bem como preencher o presente formulário integralmente. 

RESPOSTA VIA FAX 

TE/1	 DIGO NOME	 QTD.	 UNID.PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL 
1	 000935 Cartão de natal 17Og 4x4 cores envelopado 	 36.00	 UN 

*** 

- Lr 3SERVAÇÕES:	

Reis Paiva 
Secretário


Tesouraria do PMDB 

Tesoujaria Nacional do PMDB 
\J U-i'T 

bJpmdb©uoIcombr 
Tel.: (61) 3322-4557 / Fax.: (61) 3322-9057 

ndição de Pagamento: 
izo de Entrega:______ 

'flSportacfora:________ 

idade do Orçamento:



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO 
CNPJ: 00.676.213/000138	 Pedido de Orçamento , PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA 
EDIFíCIO PRINCIPAL, SALA T-06 	

DOS DEPUTADOS	
COD. RELATÓRIO: 02.008	 RM Nucleus 10.80.60.20  CEP: 70.160-900 BRASÍLIA - DF	 DATA EMISSÃO:	 0811212010 USUÁRIO	 0045	 u 

Pedido de Orçamento: 2010.000117	 Emissão: 0811212010	 Data Limite Resposta: 0811212010 

Endereço: SIA TRECHO 3 L T - Brasília

	 - DF	
1051135 - BRASÍ 

TRISUIIL SUPERIOR EIEtTORAL Fone: (61)3217~9025 

4/C JOAQJJMOLJ :	

RA Fax: (61)3217-9030	
. 

Prezados Senhores, 

Solicitamos apresentar sua melhor oferta para um eventual fornecimento do(s) 
material(ais) abaixo relacionado(s), bem como preencher o presente formulário integralmente. 

RESPOSTA VIA FAX 

1.1 

1 

L'1'^rIGO NOME	
QTD.	 UNID--PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL 000935 Cartão de na tal 1,v9 4xq cores envel qp.Luo	 36.00	 UN 

*** 

Vicente Reis Paiva 

Secretário


Tesouraria do PMDB 

Tesouraria Nacional do PMDB 
& €.pmdb@uoI com br 

Tel.: (61) 3322-4557 / Fax.: (61) 3322-9057 

ndição de Pagamento: 
zo de Entrega: ____ 

flSportaçJora-_______ 
idade do Orçamento:



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO 
CNPJ: 0067621310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06 
CEP: 70.160-900 BRASÍLIA - DE 

Pedido de Orçamento: 2010.000117	 Emissão:

Pedido de Orçamento 

COD. RELATÓRIO: 02.008	 RM Nucleus	 10.80.60.20  

DATA EMISSÃO:	 0811212010 USUÁRIO:	 0045	 Iin	 ts 

0811212010	 Data	 Limite Resposta: 0811212010 

Fornecedor: 000121 - GRÁFICA E EDITORA POSITIVA. 
Endereço: SIG QD. 08	

, LT2317 - BRASÍL1rlÁL UPEROR E LToRAL 1 - Brasília	 - DF 
Fone: (61)33444999	 Fax: (61)3343-2000	 FIs 000079 CNPJ: 37.980.68710001-89 
4/C: Mônica	 -. -.. ..5J.. 

Prezados Senhores, 

Solicitamos apresentar sua melhor oferta para um eventual fornecimento do(s) material(ais) 
abaixo relacionado(s), bem como preencher o presente formulário integralmente. 

RESPOSTA VIA FAX 

1	 000935 Cartão de natal 170g 4x4 cores envelopado	 36.00	 t.JN 

Vicente Reis Paiva

Secretário


Tesouraria do PMDB 

Ãã hirn í'i'hQ 
Tesouraria Nacional do PMDB 

Nt 
k,pmdb@uoIcombr 

Tel.: (61) 3322-4557 / Fax.: (61) 3322-9057 

ndição de Pagamento: 
zo de Entrega: 
flsportadora:________ 

idade do Orçamento:



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO 
CNPJ: 00.676.213/0001-38- 	 Pedido de Orçamento 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES ..CÂMARA 	 DOS DEPUTADOS 
EDIFÍCIO PRINCIPAL SALA T-06	 COD, RELATÓRIO: 02.008	 RM Nucleus 10.80,60.20  
CEP: 70.160-900 BRASÍLIA DF	 DATA EMISSÃO:	 0811212010 USUÁRIO:	 0045	 ) L)( 

Pedido de Orçamento: 2010.000117	 Emissão: 0811212010	 Data Limite Resposta: 0811212010 

Fornecedor: 000186 - STARPRINT GRÁFICA E EDITORA L TDA. 
Endereço: SIG/SUL QD. 08	

, L T 2325 - BRASÍLIA 70610-480	 - Brasília 
Fone: (61)3344-0555	 Fax: (61)3202-9555 
CNPJ; 26.996.92610001- 72 
41C: MARIA JOSÉ/PAULO MOTA 

rrezauos Senhores, 

Solicitamos apresentar sua melhor oferta para um eventual fornecimento do(s) material(ais) 
abaixo relacionado(s), bem como preencher o presente formulário integralmente. 

RESPOSTA VIA FAX 

TEft rDIGO NOME	 QTD.	 UNID.PREÇ0 UNIr. PREÇO TOTAL 
1	 000935 Cartão de natal 170g 4x4 cores envelopado	 36.00	 tJN 

- DF	 TRI6UI91. SUPERIOR E1.EITORAI. 

Fls.: 000080 
CPAOI / SJD 

L.NJL R-t 
3SERVAÇÕES:	

Vicente Reis Paiva 
Secretário 

Tesouraria do PMDB


Tesouraria Nacional do PMDB N 
apmdb@uoI.combr 

Tel.: (61) 3322-4557 / Fax.: (61) 3322-9057 

ndição de Pagamento:_________________ 
zo de Entrega:________________________ 

nsportadora:________________________ 

idade do Orçamento:



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO 
CNPJ: 00.676.213/0001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06 
CEP: 70.160-900 BRASÍLIA - DF 

Pedido de Orçamento: 2010.000117 	 Emissão:

Pedido de Orçamento 

COO. RELATÓRIO: 02,008 	 RM Nucleus	 10.80.60.20 

DATA EMISSÃO:	 0811212010 USUÁRIO:	 0045	 O I1.fln)ç, 

0811212010	 Data	 Limite Resposta: 0811212010 

Fornecedor: 000772 - LEOGRA F GRA FICA E EDITORA L TDA 
Endereço: R BENEDITO GUEDES DE OLIVEIRA 	 , 587	 - FREGUESIA DO O - 

02 72 7-030	 - São Paulo	 - SP	 TRSUAL 3UPERIOR ELEITORA 
Fone: (61)3039-9339	 Fax: (61)3039-9340	

F!.: 000081 CNPJ: 00.356.21310001-50 

Prezados Senhores, 

Solicitamos apresentar sua melhor oferta para um eventual fornecimento do(s) material(ais) 
abaixo relacionado(s), bem como preencher o presente formulário integralmente. 

RESPOSTA VIA FAX 

TEM ÔÓDIGO NOME	 QTD.	 UNID.PREÇ0 UNIr. PREÇO TOTAL 
1	 000935 Cartão de natal 170g 4x4 cores envelopado	 36.00	 UN 

. 

3SERVAÇÕES•	

Vicnte Reis Paiva 
Secretário


Tesouraria do PMDB 
Au._:rtI: -. CdJl...I P 
Tesouraria Nacional do PMDB 'hc. J1

pmdb©uo!combr 
Tel.: (61) 3322-4557 / Fax.: (61) 3322-9057 

ndição de Pagamento:_______________________ 

zo de Entrega:________________________ 

nsportadora:_________________________ 

fidade do Orçamento:____



iÊ Leogtaf 
São Paulo, 30 de novembro de 2010	 Proposta n°	 99.057


À 
PMDB	 TRIURAL SUPERIOR ELEITORAL 
At. Sr(a).: VICENTE REIS PAIVA	

000082 
Prezado(s) senhor(es), 	 CPAD 11 si 3 
Estamos enviando, conforme solicitado, nossa proposta de orçamento abaixo descriminado 

Quantidade	 Descrição	 Unitário	 Valor Total 36.000	 CARTAO DE NATAL, Form.Aberto 210 x 150 mm,	 0,1237	 4.453,20
Form.Fechado 102 x 150 mm, 1 Lâmina em .Couche Fosco 
170 g/m2, 4x4 cores, Refile, Auto Envelopamento 
Empacotados, ., Dados Simplex - Cálculo 258.739 (2% ISS 
incluso) 
Obs.:ENTREGAEMSp 

Cond. Pagto:	 21 DDL	 Validade: 10 dias 
Vendedor:	 Eiji	 Imposto: ISS INCLUSO 
Programação Entrega:	 a combinar 

Obs.:	 - Computer to Plate (C.T.P.) 
- A gráfica se reserva o direito de entregar 10% a mais ou a menos da quantidade solicitada 
- Em caso de materiais comerciais o P1. será destacado em NF e seu valor não está incluso no(s) preço(s) acima 
- Materiais entregues acondicionados em pacotes de Kraft 
- Para materiais orçados com pré-impressão incluso os arquivos devem ser fornecidos fechados (.PDF) 

No aguardo de sua aprovação, estamos a disposição para o esclarecimento de eventuais dúvidas. 
Atenciosamente, 
nim Arnrr<n.

Data:  
Leograf - Grafica e Editora Ltda. 
Rua Benedito Guedes de Oliveira, 587 
Freguesia do O - Sao Paulo - SP 
Fone: 11. 3933.3888 
CNPJ. 00.356.21310001-50 

LEOGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA.



Quantidade

36.000

Unitário 
0,1095

Total (R$) 
3.94200 

- .

&Positíva. com . br  

P, CJr/h'A
SIG Qd. 8- N' 2317 BraIi/OF 706 t0-480 

•	 Fone: 461334-19 1 3343-2000 - Fax 3344-3844 ,,..'	
CPJ 37980870001•9 - CFiDF0733QO68,OOlO7 

Brasilia, 08 de dezembro de 2010 

À 
Pmdb 
At. Sr(a).: Vicente 
E-mail: vicente.pmdb@uol com. br 
Fone: 33185244	 Fax: 3215 9216 

Prezado(s) senhor(es), 
Conforme solicitado, encaminhamos abaixo nossa proposta:

Proposta fl°	 TRS2EROR ELE 
Cálculo n°	 IFis.:1	 083 

CPADI/ SJD 

Descrição: Cartão de Natal 
Formato Fechado: 105 x 150 mm	 Formato Aberto: 215 x 150 mm Especificações: 1 Lâmina em Couche Fosco 230 g/m2, 4x4 cores 
Acabamentos:	 Vincado, Dobra, Prova Digital 

Cond. Pagto: A VISTA 
Vendedor:	 Santinon 
Programação Entrega: a combinar 
Obs.: Chapa CTP

Validade: 10 dias 
Fone:	 (61) 9151 5958 

Nos colocamos à disposição e aguardamos sua aprovação para darmos andamento ao pedido. 
De Acordo:	

Data:  

Grafica e Editora Positiva Ltda



Clis 
Prnting Center 

Brasília - DF, 09/12/ 2010 
Orçamento: 40.928 

A (o) 
PMDB 
SENADO FEDERAL

TRISÀL SUPERIOR 

000084 
CA.N 1 S  

o

A/C Sr (a): VICENTE 
Tel: 061 9981 7525 Fax: 

Ref. Proposta de Prestação de Serviço de Impressão 

Prezados(as) Senhores(as), 

Vimos através da presente encaminhar nossa proposta de preços para prestação dos serviços abaixo 
relacionados: 

Item Especificação: 

Serviço de impressão de cartão de natal no formato 148,5 x 21Omm impresso em 4/4 cores 
no papel apergaminhado 150gr, mais inserção de dados variáveis. Acabamento com 

1

	

	 fechamento automatizado por processo de 	 autoenvelopamento com serrilha e cola nas 
laterais 

Quantidade:	 36.000 

Unidade:	 R$ 0, 272 
Valor Total:	 R$ 9.792,00 

CONDIÇÕES 
COMERCIAIS 
Validade da Proposta: 
Prazo de Entrega: 

Prazo de Pagamento:

15 dias 
10 dias 
30 ddl com aprovação 
cadastra]



Wagner Pereira
	 CRISTIANO CUSTÓDIO - (061) 9144 - 2116 

Superintendente Comercial
	

Gerente de Contas 

Autorizo a confecção do(s) item(s)
	 acima no valor total 

de R$
Assinatura do Cliente, R.G. ou 
Carimbo	

TRIBUNAL SUPEROR EEOrAL 

CPAt)U S.J; 

2



Autorização de Fornecimento No. 000116 
Brasília, 08 de dezembro de 2010 

N° Orçamento/ proposta: 2010.000110
	 ( ) 'RI IL$ 1 ' > 

Fornecedor: 000772 LEOGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA 
CNPJ: 00.356.21310001-50	 IE: 
Endereço: R BENEDITO GUEDES DE OLIVEIRA	 587 

	

- FREGUESIA DOO	 São Paulo	 - SP 
A/C: 
Telefone: (61)3039-9339	 Fax: (61)3039-9340 

Cond. Pagto.: 14 Dias	 Data Entrega: 02112/2010 

	

biçÃÕ	 .....çÕLïN: 
1 - Hartão de natal 170g 4x4 cores envelopado	 35.0OO .....................O,1 

TO 

Observações: 
a confecção de material impresso para o setor Secretaria Geral do PMDB, conforme NFS.

TRIBUNAL SUPERiOR 

1 •. 

4.361,0 
4.361,0 

.	 Vicente Reis Paiva 
Tesouraria Nacional do PMDB 

vicente.pmdb@uol.com.br  
Tel.: (61) 3322-4557 / Fax.: (61) 3322-9057 

DADOS PARA EMISSÃO DA NOTA FISCAL 
Partido do Movimento Democrático Brasileiro 
CNPJ:00.676.21 3/0001-38 
Praça dos Três Poderes - Câmara dos 
Deputados Edifício Principal, Sala T-06 
CEP: 70.160-900 Brasília - DF

ENDEREÇO PARA ENTREGA DO MATERIAL/NF 
Presidência Nacional do PMDB 
Praça dos Três Poderes - Câmara dos Deputados 
Edifício Principal, Sala T-06 
CEP: 70.160-900 Brasília - DF



Coligada: 1 - PMDB 

COLETA:	 2010.000110 MAPA DE COLETA DE PREÇOS "MCP" 

SOLICITANTE DATA DATA COTAÇÃO FORNECEDOR LEOGRAF GRAFICA E. 

Vicente Reis Paiva 02/12/2010 02/12/2010 CÓDIGO 000772 
TELEFONE	 1	 (61)3039-9339 
CONTATO 

ITEM CÓDIGO QUANT	 UN DESCRIÇÃO S.C.	 Pr.Unit.IPI 

1	 000935 35000,.	 UM Cartão de -nata- l 170g 4x4 cores envelopado 000100	 0,12 0,00' 

VALOR COTAÇÃO	 4361,00 

ELABORADO POR: VALOR PED. COMPRA	 4361,00 
ICMS	 0,00 

\ uA O	 /Jr1jO VALIDADE PREÇO	 (Não informado) _
COD.CONDIÇÃO PGTO.0009 
DESC.CONDIÇÃO PGTO14 Dias 
PRAZO ENTREGA	 02/12/2010 APROVADO 47
VALOR FRETE	 0,00

Dep. Eunício Oliveira 
T6soureio Nacional do PMDB

se 

0c 
cZD

E; 
co 



Coligada: 1 - PMDB

e

	

o 

COLETA:	 2010.000110 MAPADE COLETA DE PREÇOS "MCP" 
SOLICITANTE DATA DATA COTAÇÃO FORNECEDOR Kaco Editoração E:CTIS INFORMÁTICA .GRÁFICA E EDITORASTARPRINT GRÁFICA. 
Vicente Reis Paiva 02/12/2010 02/12/2010 CÓDIGO 000001 000084 000121 000186 

TELEFONE	 1 (61)3217-9025 
CONTATO JOAQUIM OLIVEIRA 

ITEM CÓDIGO QUANT UN	 DESCRIÇÃO S.C. Pr.Unit.	 IPI Pr.Unit.	 IPI Pr.Unit.	 IPI' Pr.Unit.	 IPI 
1	 000935 35000,. 

-
UN	 Cartão de natal 1709 4x4 cores envelopado 000100 Não Cotado' 0,27	 0,00 Não Cotado Não Cotado 

VALOR COTAÇÃO 0,00 9520,00 0,00 0,00 
ELABORADO POR: VALOR PED. COMPRA 0,00 0,00 0,00 0,00 

ICMS 0,00 0,00 0,00 0,00 
Ç	 \O VALIDADE PREÇO (Não informado) (Não informado) (Não informado) (Não informado) 

COD.CONDIÇÃO PGTO. 0009 
DESC.CONDIÇÃO PGTONã0 informado) 14 Dias Não informado) 'Não informado) 

APROVADO POR: PRAZO ENTREGA 01/12/2010 02/12/2010 01/12/2010 01/12/2010 
VALOR FRETE 0,00 0,00 0,00 0,00 
CIF/FOB

Dep. Eunício Oliveira 
Tesoureiro Nacional do PMDB

-4' , 
--

o c - 

co 
co 



Solicitamos a confecção do material, conforme especificação abaixo: 

Quantidade: Unid. Descrição: 

Cartões de Natal (aerograma) com abertura lateral-picotado. Impressão de 
35.000 Unid. remetente e destinatários, logomarca do PMDB e carimbo impresso 

especial.

O material acima solicitado será encaminhado a todos os membros do Partido a 

nível nacional, estadual e municipal. 

Atenc samente, 

Paulo iozatti

Adm.PMDB Nacional

,ç,b:otoCo,o 
n	

o 
 

Datj21/(/	
0 

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Hora  Câmara dos Deputados - Ed. Principal - T04 - Pç dos Três Poderes 
CEP: 70.160-900 - www.pmdb.org.br 	 - Brasília - Distrito Federal 	 ' '0atur 

t-9-' 



wj uu IVIUVJJVHNTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO 
CNPJ: 00.676.213/0001-38 	 Pedido de Orçamento 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 
ruir 1b10 PRINCIPAL, SALA T-06	 COO. RELATÓRIO 
CEP: 70,160-900 BRASILIA - DF 	 DATA EMISSÃO 

Pedido de Orçamento: 	 2010.000110	 Emissão: 0211212010 

'ornecedor: 000001 - Kaco Editora ção Eletrônica Ltda. EPP II 
'ndereço:

02.008	 RM Nucleus	 10.80.60.20 
02112/2010 USUÁRIO:	 0045 

Data Limite Resposta 

	

72020330	 - 

	

'one: (61)3386-7831	 Fax: (61)3386-7831 
'NPJ: 72.599.921/000123 
/C: Geovana/Fernanda

-DF

000090 
eA3 / 

1 1 VL1UUS Senhores, 

Solicitamos apresentar sua melhor oferta para um eventual fornecimento do(s) material(ais) 
abaixo relacionado(s), bem como preencher o presente formulário integralmente. 

RESPOSTA VIA FAX 

Eii CÓDIGO NOME	
QTD.	 UNJD.PREçO UNIr. PREÇO rorTij TI000935 

Cartão de natal 170g 4x4 cores envelopado

*** 

)BSERVA ÇÕES:

Tesouraria Nacional do PMDB

augustus.pmdb@u01.com.br 

Tel.: (61) 3322-4557 / Fax.: (61) 3322-9057 

Vicente Reis Paiva 
Secretário 

ondição de Pagamento: 	 Tesouraria do PMDB 
prazo de Entrega:_______________________ 
ransportadora:________________________ 

Iidade do Orçamento:_______________________



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO.. 	

c;amnto CNPJ: 00.676.2131000138 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS	

COD. RELATÓRIO: 02.008	 RM Nucleus 10.80.60.20  
EDIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06  
CEP: 70,160-9006RASÍLIA DF	 DATA EMISSÃO:	 0211212010 USUÁRIO:	 0045	 , *, 

-. 

Pedido de Orçamento:	 201 0.000110	 Emissão: 02/12/2010	 Data Limite Resposta: 0211212010 

ornecedor: 000121 - GRÁFICA E EDITORA POSITIVA 
'ndereço: SIG QD. 08

 
- Brasília	 L T231 7 - BRASÍLIA 

- DF	
ÏLEITORA/ 'one: (61)3344-1999	 Fax: (61)3343-2000	 TRIBUNAL SUPR E

J 'NPJ: 37.980.68710001-89	
Fis.: 000091 /C: Mônica 

Prezados Senhores, 

Solicitamos apresentar sua melhor oferta para um eventual fornecimento do(s) material(ais) 
abaixo relacionado(s), bem como preencher o presente formulário integralmente. 

RESPOSTA VIA FAX 

TEM CÓDIGO NOME	
QTD.	 UNID.PREçO UNIT. PREÇO TOTAL 

1	 "-''---	 -
Cores na 

BSERVAÇÕEs:	

Vicente Reis Paiva 
Secretário


Tesouraria do PMDB 

Tesouraria Nacional do PMDB

augustus.pmdbuo com . br 

Tel.: (61) 3322-4557 / Fax.: (61) 3322-9057 

)fldição de Pagamento:______________________ 
azo de Entrega:_______________________ 
aflSportadora: 

lidade do Orçamento:_______________________



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO 
CNPJ: 00.676.213/0001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 
EDIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06 

70.160-900 BRASÍLIA - DF 

Pedido de Orçamento: 	 2010.000110

Pedido de Orçamento 
COD. RELATÓRIO: 02.008	 RM Nucleus	 10.80.60.20 

DATA EMISSÃO:	 02/1212010 USUÁRIO:	 0045  

Emissão: 0211212010	 Data	 Limite Resposta: 0211212010 

LT2325 - BRASÍLIA

- DF	 IUi SUPERIOR ELEIT 

FIs.: 000092 
CPADIISJD 

ornecedor: 000186 - STARPRINT 	 JCA E EDITORA L TDA. 
ndereço: SIG/SUL QD. 08 

70610-480	 - Brasília 
`one: (61)3344-0555	 Fax: (61)3202-9555 
WPJ: 26.996.92610001-72 
/C: MARIA JOSÉ/PÁ ULO MOTA 

l'rezaclos Senhores, 

Solicitamos apresentar sua melhor oferta para um eventual fornecimento do(s) material(ais) 
abaixo relacionado(s), bem como preencher o presente formulário integralmente. 

RESPOSTA VIA FAX 

TEM CÓDIGO NOME	 QTD.	 UNID.PREÇO UNIr. PREÇO TOTAL 
T 000935 Cartão de natal 170g 4x4 cores envelopado 	 35.00	 tJN 

*** 

•) 
)BSERVAÇÕES:	

Vicente Reis 
Secretário 

Tesouraria do P1 

Tesouraria Nacional do PMDB

augustus.pmdb@uo1.com.br


Tel.: (61) 3322-4557 / Fax.: (61) 3322-9057 

ondição de Pagamento:_______________________ 
azo de Entrega:________________________ 

ansportadora:________________________ 

Iidade do Orçamento:



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO 
CNPJ: 00.676.21310001..38 	 Pedido de Orçamento PRAÇA Dos TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06 	 COD. RELATÓRIO: 02.008	 RM Nucleus 10.80.60.20 CEP: 70.160-900 BRASÍLIA - DF 	 DATA EMISSÃO:	 0211212010 USUÁRIO:	 0045	 • i • 

Pedido de Orçamento:	 2010.000110	 Emissão: 0211212010	 Data Limite Resposta: 0211212010 

'ornecedor: 000772 - LEOG1?A F GRA FICA E EDITORA LTDA 
ndereço: R BENEDITO GUEDES DE OLIVEIRA 

	

02 72 7-030	 - São Paulo 

	

'one: (61)3039-9339 	 Fax: (61)3039-9340 
NPJ: 00.356.2131000150 
X.

587	 - FREGUESIA DOO 
- SP	 TRISUIAL SUPERIOR ELEITORAL 

000093 

•	 v11Hures, 

Solicitamos apresentar sua melhor oferta para um eventual fornecimento do(s) material(ais) 
abaixo relacionado(s), bem como preencher o presente formulário integralmente. 

RESPOSTA VIA FAX 

_:j_•ç;;.. r - .	 -
na	 Cores 

BSER tIA
\Xfl&.	 &.AJ7' 

Vicente Reis Palva

Secretário


Tesouraria do PMDB 

Tesouraria Nacional do PMDB

augustus.pmdbuoI com. br 

Tel.: (61) 3322-4557 / Fax.: (61) 3322-9057 

ndição de Pagamento: 
zo de Entrega: 

PflSpor(adora : - 

idade do Orçamento:



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 	 Página 1 de 1 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral.

TRIBUUAL SUPERIO ELEITORAL 

	

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 	
0000 4


CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 
[NúMERO DE INSCR o	 1 1000 :Ç5A00 

	

IÇÃO	 COMPROVANTE DE INSCRIÇAO E ^DE S^1TUAÇ^ÃO DA^TA 00.356i2113100011 -50	 Aq1E^RTURA 

MATRIZ	 CADASTRAL	 15 21E1 4 

NOME EMPRESARIAL 
LEOGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA 

T)TULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
.	 LEOGRAF 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
18.11 -3 -02 - Impressão de livros, revistas e outras publicações periódicas 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS 
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário 
74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, científicas e técnicas não especificadas anteriormente 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZ, JURÍDICA 
206 -2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 
LOGRADOURO	

NÚMERO	 COMPLEMENTO R BENEDITO GUEDES DE OLIVEIRA	 587 
CEP	 BAIRRO/DISTRITO	 MUNIC(PIO	

UF 02.727 -030	 FREGUESIA DO O	 SAO PAULO	 SP 
SITUAÇÃO CADASTRAL  
ATIVA	

1 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
2/06/2004 

ODESITUACÃOCADASTRI , 

******	

1 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 3011112010 às 16:26:47 (data e hora de Brasília).

Pre para rpjna 
Para impre ssã o 

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, 
clique aqui. Atualize sua página 

http://www.receita 	
Comnrnv	 (11 1 /,)Ai 1 (



L co £Ytaf'

São Paulo, 30 de novembro de 2010 	 Proposta n o	 99.057

À 
PMDB 
At. Sr(a).: 	 VICENTE REIS PAIVA	

[IAL SUPERIOR E1EITC 
Prezado(s) senhor(es), 	

fls.: 000095  
Estamos enviando, conforme solicitado, nossa proposta de orçamento abaixo descriminado: 

Quantidade	 Descrição	
Unitário	 Valor Total 35.000	 CARTAO DE NATAL, Form.Aberfo 210 x 150 mm, 	 0,1246	 4.361,00
ForniFechado 102 x 150 mm, 1 Lâmina em .Couche Fosco 

170 g/m2, 4x4 cores, Refile, Auto Envelopamento, 
Empacotados, ., Dados Simplex - Cálculo 258.739 (2% ISS 
incluso) 
ObS.:ENTREGA EM SP 

Cond. Pagto:	 21 DDL	 Validade: 10 dias Vendedor:	 Eiji	 Imposto: ISS INCLUSO Programação Entrega:	 a combinar 

Obs.:	 - Computerto Plate (C.T.P.) 
- A gráfica se reserva o direito de entregar 10% a mais ou a menos da quantidade solicitada 
- Em caso de materiais comerciais o 1. P1. será destacado em NF e seu valor não está incluso no(s) preço(s) acima - Materiais entregues acondicionados em pacotes de Kraft 
- Para materiais orçados com pré-Impressão incluso os arquivos devem ser fornecidos fechados ( 

PDF) 

No aguardo de sua aprovação, estamos a disposição para o esclarecimento de eventuais dúvidas. Atenciosamente, 
De Acordo

Data: 	// 
Leograf - Grafica e Editora Ltda. 
Rua Benedito Guedes de Oliveira, 587 
Freguesia do O - Saci Paulo - SP 
Fone: 11. 3933.3888 
CN13J. 00.356.2131000150 

LEOGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA.



Página 1 de 1 

Vicente Paiva 

De:	 Gláucia [glaucia@leograf.com.br ] 
Enviado em: terça-feira, 30 de novembro de 2010 16:11 
Para:	 'Vicente Paiva' 

Assunto:	 RES: Cartão de Natal 2010 (orçamento PMDB) 
Boa tarde 

Segue os dados: 

Leograf Gráfica e Editora Ltda 
CNPJ 00.356.213/0001-50 
Rua Benedito Guedes de Oliveira, 587 Freguesia do Ó 
São Paulo - SP 
CEP 02727-030 

Guda Muniz 
Cor 

•	 (fui) 
t61)	 394Õ

TRIBUNAL SPERCR EWTRAL 

ULe-09 raf ,• 

SteI1?djd,1C5o Cd,d ne	 uo IULI.RO 

MA "Antes de imprimir pense em seu compromisso com o meio ambiente, 

De: Vicente Paiva [mailto:vicente.pmdb@uol.com.br] 
Enviada em: terça-feira, 30 de novembro de 2010 15:56 
Para: eij i@leograf.com.br; glaucia@leograf.com.br  
Assunto: ENC: Cartão de Natas 2010 (orçamento PMDB) 

Boa tarde 

Conforme entendimento segue o anexo e a solicitação de orçamento de 35.000 cartões de natal no 
papel couche 230g, por favor cotar com a maior brevidade. 

Att; 

Vicente Reis Paiva 
Secretrjo da Tesouraria Nacional do PMDB 
jçente.ØmdbuoIcombr 

Fone; 61.3303-3260 
Celular; 61.7814,2028 
Brasília DF 

Internal Virus Database is out of date. 
Checked by AVG - www.avg.com  
Version: 8.5.445 /Virus Database: 271.1.113149 - Release Date: 09/21/10 06:34:00 

Internal Virus Database is out of date. 
Checked by AVG - www.avg.com  
Version: 8.5.445 / Virus Database: 271.1.1/3149 - Release Date: 09/21110 06:34:00 

30/11/2010



Clis 
Printing Cent.er 

A (o) 
PMDB 
SENADO FEDERAL

TRIBUNAL SUPERIOR E1iTCJA1.


CPAÍJ/J.j 

Brasília - DF, 02/12/ 2010 

Orçamento: 40.928 

A/C Sr (a): VICENTE 
Tel: 061 9981 7525 Fax: 

Ref. Proposta de Prestação de Serviço de Impressão 

Prezados(as) Senhores(as) 

Vimos através da presente encaminhar nossa proposta de preços para prestação dos serviços abaixo 
relacionados: 

Item Especificação: 

Serviço de impressão de cartão de natal no formato 148,5 x 21 Omm impresso em 4/4 cores no papel apergaminhado 1 5Ogr, mais inserção de dados variáveis. Acabamento com 
1	 fechamento automatizado por processo de 	 autoenvelopamento com serrilha e cola nas 

laterais 

Quantidade:	 35.000 

1	 Unidade:	 R$ 0, 272 
Valor Total:	 R$ 9.520,00 

CONDIÇÕES 
COMERCIAIS 
Validade da Proposta: 
Prazo de Entrega: 

Prazo de Pagamento:

15 dias 
10 dias 
30 ddl com aprovação 
cadastral



Wagner Pereira 	 CRISTIANO CUSTÓDIO - (061) 9144 - 2116 
Superintendente Comercial 	 Gerente de Contas 
Autorizo a confecção do(s) item(s) 	 acima no valor total 
de R$

Assinatura do Cliente, R 
Carimbo

UPEROR 

fl; 

2



Untitled Document 

Vicente Paiva 

De:	 Rosdda Mota [rosilda.alpha@brturbo.combr] 
Enviado em: quarta-feira, 1 de dezembro de 2010 11:40 
Para:	 vicente.pmdb@uoLcom.br  
Assunto:	 Proposta 

.... . ..... . 	 . .......	 ... ......... 
graíica 

p h  c cdiLora 

À 
PMDB 
ATT. Vincente 
DF

Página 1 de 2 

SUPERCR ELEITORAL 

000099 
PROPOSTA 

Brasília, 1 de Dezembro de 2010. 

Fone: 
Fax 

•	 Conforme solicitação, estamos enviando o nosso orçamento referente ao(s) serviço(s) abaixo 
relacionado(s): 

N° Orç.	 Quant. JDescrição	
J P. Unit. 1 Preço Total 

24162	 35.000 CARTÃO DE NATAL COM UMA DOBRA, formato 	 0,1014	 3.550,00 
aberto 15,5 x 21,5 e formato fechado 10,8 x 15,5 cm 
Folder em papel Couche Fosco COM 230 g, 4x1 
cores. 
processo CTP sem uso de fotolito, dobrado, Prova 
Digital 

Condição de Pagamento Representante Validade da Proposta Prazo de Entrega] 
GRAÇA OLIVEIRA 

A vista Cel.:8200-291819200- 3111212010 A combinar 0834

Aguardando seu breve pronunciamento 	 Aprovação do(s) Orçamento(s) 
Atenciosamente, 	 Orçamento(s) aprovado 

(5): 

Data:	 /	 1 

Alpha Gráfica -(61) 3344-279413341-2511 
Atendimento ao cliente	 PMDB 

SIG Sul Quadra 06 Lote 1325 Fones: (61) 3344-2794/3341-2511 CEP: 70610-460 Brasília-DE 
Site: www.alphagrafica.com.br / E-mail: comercialaIphagrafica.combr 

Internal Vírus Database is out of date. 
Checked by AVG - www.avg.com 

1/12/2010 



.

Uhtitled Document	 Página 2 de 2 

Version: 8.5.445 / Virus Database: 271.1.1/3149 - Release Date: 09/21/10 06:34:00

[iBUAL suEsoR ELET3iA1,, 

Fls.: 000100 f 
CPAt) / L........ 

.

1/12/2010



1
Fone: 3303-3260 
Fax : 3322-9057 AIC: AUGUSTUS 

tesouraria, pmdb©uol com. br 

Untitled Document 

Vicente Páiva 

De:	 KACO GRAFICA [comercial @kacografica com. br] 
Enviado em: quarta-feira, 1 de dezembro de 2010 12:17 
Para:	 vicente.pmdb@uolcombr 
Assunto:	 Proposta KflE© 

Gráfica & Editora 

Brasília, 1 de Dezembro de 2010. 

Partido do Movimento Democrático Brasileiro PMDB

Página 1 de 1 

[ilu tAL SUPEPJCR ELE1TAL 

Fls.: 000101 

Conforme solicitado, segue o orçamento dos seguintes trabalhos. 

II LMIWANJUND.1	 ESPECIFICAÇÃO	 PREÇO	 J 

	

UNIT.	 TOTAL 
CARTÃO DE NATAL, formato aberto 21,5 x 15,0 e formato 
'echado 10,8 x 15,0 cm - 

	

1 35.000 Und em papel Couchê Liso 240 g, 4x4 cores. Dobrado, Refilado, 0,132 	 4.620,00 Empacotado 
Orc.n°: 31508 

Condição de Pagamento: 
Entrega: 
Validade: 
Representante: 

1

A combinar 
A combinar 
30 dia(s)

Aprovado em 

Data:	 //_

Fernanda Arruda	
Nome Legível e Carimbo da Empresa 

Kaco Editoração Eletrônica Ltda. 
Livros, Revistas, Jornais, Cartazes e Impressos 

(NPJ: 72399.921,0001-23	 Setor de industria Bernardo Sayo 	 wwwkaco9rafjca, CF/DF: 07.347.144/001-48	 Quadra 03 Conjunto 'C" - Lotes 23 e 25	 kaco.grafica@uoí. 
Núcleo Bandeirante - DF - CEP; 71.736-303 	 Fones: (61) 3386 7 

Infernal Virus Database is out of date. 
Checked by AVG - www.avg.com 
Version: 8.5.445/Vírus Database: 271.1.1/3149- Release Date: 09121110 06:34:00 

2/12/2010



Quantidade

35.000

Unitário 
0,1102

Total (R$) 
3.857,00 

U	
W4, WXit i com.br c€45t3/f,tzyra4 9P05 1 tw \pcsitwa rem, 

Id DF 
Fax: 3344.3844 

CNPJ 37.98D.87?O)O1-89 Cf/DF07..330.06001.07 

Brasilia, 01 de dezembro de 2010 	 Proposta n°	 3.627 
Cálculo n°	 12.895
À 

Pmdb	 RU11LSUPEIOR EEORAL 
At. Sr(a).: Vicente	

000 102
E-mail: vicente.pmdb@uol.com.br  
Fone: 33185244	 Fax: 3215 9216	 -' 

Prezado(s) senhor(es),	
IiJ
Conforme solicitado, encaminhamos abaixo nossa proposta: 

Descrição: Cartão de Natal 
Formato Fechado: 105 x 150 mm	 Formato Aberto: 215 x 150 mm 
Especificações: 1 Lâmina em Couche Fosco 230 g/m2, 4x4 cores 
Acabamentos:	 Vincado, Dobra, Prova Digital 

Cond. Pagto: A VISTA 
Vendedor:	 Santinon 
Programação Entrega: a combinar 
Obs.: Chapa CTP

Validade: 10 dias 
Fone:	 (61) 9151 5958 

Nos colocamos à disposição e aguardamos sua aprovação para darmos andamento ao pedido. 

De Acordo: 	 Data: 	 / 	 / 

Grafica e Editora Positiva Ltda



São Paulo, 30 de novembro de 2010 	 Proposta n°	 99.057 

À 
PMDB 
At. Sr(a).: VICENTE REIS PAIVA 

Prezado(s) senhor(es), 

Estamos enviando, conforme solicitado, nossa proposta de orçamento abaixo descriminado:

TRIUAL SUPEfl12 

Is.: 000103	 4 

Quantidade	 Descrição 
36.000	 CARTAQ DE NATAL, Form.Aberto 210 x 150 mm, 

Form.Fechado 102 x 150 mm, 1 Lâmina em .Couche Fosco 
170 gIm2, 4x4 cores, Refile, Auto Envelopamento, 
Empacotados, ., Dados Simplex - Cálculo 258.739 (2% ISS 
incluso) 
ObS.:ENTREGAEMSP

	

Unitário	 Valor Total 

	

01237	 4.453,20 

Cond. Pagto:	 21 DDL	 .	 Validade: 10 dias 
Vendedor:	 Eiji	 Imposto: ISS INCLUSO 
Programação Entrega:	 a combinar 

Obs.:	 - Computer to Plate (C.T.P.) 
- A gráfica se reserva o direito de entregar 10% a mais ou a menos da quantidade solicitada. 

Em caso de materiais comerciais o P1. será destacado em NF e seu valor não está incluso no(s) preço(s) acima 
- Materiais entregues acondicionados em pacotes de Kraft 
- Para materiais orçados com pré-impressão incluso, os arquivos devem ser fornecidos fechados ( PDF) 

No aguardo de sua aprovação, estamos a disposição para o esclarecimento de eventuais dúvidas. 
Atenciosamente, 
De Acordo: 	 Data:  
Leograf - Grafica e Editora Ltda. 

•
Rua Benedito Guedes de Oliveira, 587 

reguesia do O - Sao Paulo - SP 
Fone: 11. 3933.3888 
CNPJ. 00.356.21310001-50 

LEOGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA.



O PARTIDO DO Bisn. 

Ofício n.°TES/PMDB n°718/2010

TRiBUIAL SUPERIOR EIETOSAL 

000 104 
CPADISJfl 

Brasília - DF, 23 de dezembro de 2010. 

A Sua Senhoria a Senhora 
WALQUIMÁRIA MOREIRA RIBEIRO 
Gerente Geral Banco do Brasil - Agência Parlamento 
Nesta 

o	 Assunto: Solicita Aplicação Financeira 

Senhora Gerente, 

De ordem do Senhor Tesoureiro, Deputado Eunício Oliveira, 

solicito providências necessárias à aplicação do importe de 

R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais) no fundo BB Ref Dl LP 500 mil 

vinculado à conta corrente n.° 412.114-7 - Recursos Próprios, de 

titularidade do PMDB - Diretório Nacional. 

.
	

Ajèíiosa mf 
/

rt'o"JÜjfior de 1 

hefee Gabin e / 

Get

,..	 ... 

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO 
Senado Federal - Anexo 1 - 170 Andar - Sala 09 

tesouraria. pmdb@uol.com.br 
70.165-900 - Brasília - DF



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO 
CNPJ: 00.676.21310001-38 	 - 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS	 PLANILHA-DE LANÇAME O 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06	

DEZEMBRO/2010 CEP: 70.160-900 BRASILIA - DF	 <) '"'	 '" 

Centro de Custo: FUNDO PARTIDÁRIO	 Muflicipio/UF; BRASIL/ 

Documento:	 0000001119 

Data:	 30/12/2010 

Conta	 .	 Descrição	 .	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 
1.1.3.2.03.00.00 	 Outros Adiantamentos a Terceiros	 7.500,00 

Pgo recibo referente adiantamento a Hercules Fakoses 
1.1.1.2.04.00.00 	 Banco do Brasil S/A C/C n.° 412.116-3 	 7.500,00 

Pgo recibo referente adiantamento a Hercules Fakoses 

.	 ,.	 -	 .	 ...	 .	 7.5001 00	 7.500,00 

O



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: 08.03 	 RM FIuxus	 10.80.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO: 	 0410112011 USUÁRIO: 	 0003	 o iiii'& 

N° Sistema:	 11890  

Plano Financeiro:	 Adiantamento de Salários e Ordenados	 fLSU?E0E 

Favorecido: BANCO DO BRASIL	 FIS. 000 106 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n° 
412.116-3 - Fundo Partidário 

DOCUMENTO N°: 0000001127	
L_.----

Descrição da conta:	 1.1.3.1.01 

Adiantamentos de Salários e Ordenados 

-- --- .--- ----	 -- --.-	 - -	 .- . --	 ---
HISTORICOCONTABIL.	 . . 

1 
A adiantamento de salêrio ao Prestador de Serviços Hércules 
Fajoses, referente a Prestação de Serviços do mês de Janeiro de 

12011. 

SETE MIL E QUINHENTOS REAIS

- -.	 VALOR

7.500, 00 1 

Brasília - DF,	 30 de dezembro de 2010 

CAI	 TEOTEIRO	 DIGITADOR	 QTI\ITA	 ÇNÇP 

Solange	 Araújo -solan Aúo 
de neida	

TewtdOPM0I3



BANCO DO BRASIL	 PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOC BRA 

v Autorização para Liberação dos créditos - Pag302 	 30112/2010 

Favorecido	 Inscrição	 Banco Agencia Conta	 Valor 

Pagamentos para : 30/12/2010 	 Remessa : 001127 

HERCULES FAJOSES	 020.825.557 -55	 104 2403-	 00.100.004.230 - 1	 7.500,00 

Total parcial:	 R$	 7.500,00	 quantidade: 00001

III•lNu.al 
Total geral :	 R$	 7.500,00	 quantidade: 00001 

Solicitamos e autorizamos a liberação para processamento do arquivo gerado pelo 
aplicativo Pagamentos de fornecedores, salários e outros, 	 transmitido eletro-
nicamente contendo 00001 registro(s) no valor total de R$ 7.500,00 em favor do(s) 
acima relacionado(s) 

Prefixo da Agência	 : 3604-8 
Conta Corrente Debitada: 00.000.412.116-3 

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOC BRA 

RAR11 DO MOVIMENTO DEMOCRA BRASILEIRO 

P7NA`0^^ 

Arquivo: H:\Base BB\BBTransf\remessa\PAG_706530_001 1 27.rem 
Data criação: 3011212010 Hora criação: 08:43:50 Tamanho: 1.452 (bytes) 
Formato:	 CNAB240	 Inicio envio:	 10:43:09 Fim envio: 10:43:09 
Mensagem: ARQUIVO ENVIADO. AGUARDANDO PROCESSAMENTO. ACOMPANHE. perna 

_ .................................................................................................
.	 Gerente	 mento 

P R O fÔEC6 
30 DEZ 2010 

BANCO DO BRASIL S. 
Parlamento - DF).



oloF 3ANco no BRASIL	 PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOC BRA 
Retorno de PREVIA numero: 3942 - Pag402	 03/01/2011 

Bco Agência	 Conta Corrente	 Favorecido	 Valor Nr. Autenticação 
Nr .Doc. crédito	 Mensagem 

Ocorrência: Agendado para pagamento, pagamentos para 30/12/2010 
104 2403-	 00.100.004.230-1	 RERCtJLES FAJOSES	 7.500,00 
000000000000	 Confirmação de pagamento agendado 
Total parcial	 000000i.	 7.500,00 
Total geral	 0000001	 7.500,00

TRAL 'PER	 ELETOAL 

FI 000108

1



TR1A1 SU?ERO ZTCRAL 

IFIs 000 '109 
RECIBO DE ADIANTAMENTO DE HONORÁRIOS,i.. 

Recebi do Partido do Movimento Democrático Brasileiro - PMDB, 

Diretório Nacional, a importância de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos 

reais), correspondente a adiantamento de honorários correspondentes 

ao mês de janeiro de 2011. 

Por ser verdade, firmo o presente recibo, pelo que dou plena, 

rasa, irrevogável e irretratável quitação. 

Brasília - DF, 30 de dezembro de 2010. 

Hercules Fajoses


OAB DF n.°



rriiuu L)O IVIUVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06 
CEP: 70.160-900 BRASÍLIA- DE 

Leritro de Custo: FUNDO PARTIDÁRIO

PLANILHA DE LANÇAM•o 
DEZEMBRO/2010

< •.I1)(> r*, 

MUflicipjo/UF: BRASIL! 

Documento:	 0000001120 
Data:	 30/12/2010 
Con	 Descrição	

Debito (R$)  1.1.1.3.01.04.00	 Banco do Brasil S/A O Aplic. n 412.116-3	
Crto (R$)

350.000,00 
Vir -aplicações conforme aviso 

1.1.1.2.04.00.00	 Banco do Brasil S/A C/C n.° 412.116-3 	
350.000,00 Vir -aplicações conforme aviso 

TOTAIS	
350.000,00	 350.000,00



Ge 

ç.

30 15:52:40 2010	 1 
,TGFiMAP	 •'"S'3B -

qj
stema de Informacoes Banco do Brasil 	 30/12/2010 F3224989	 Gerenc.ador de Fundo de Investimento 	 15:52:39


-----------------Aplicacão em Fundos de Investimento ----------------------

Cliente : PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO 
Agência : 3604 8 PARLAMENTO	 Conta :	 412.116 3 Fundo	 : 0046 - BB RF Corp 10 milh 

Data da aplicação	 : 30/12/2010 
Data da conversão em cotas 	 30/12/2010 
Data do débito em conta	 : 30/12/2010	 IFts 000 111 Valor da aplicação	 : R$	 350.000,0) 
Débito anotado na conta corrente 	 : R$	 350.000,00 

Atenção 

Saldo insuficiente na conta investimento. O valor complementar será 
transferido da sua conta corrente. 

(NAPLC-45) Aplicação Nr. 00000000046155238 , gravado com sucesso às 15:52:39 Fi Ajuda F3 Sai F5 Encerra 

o

Mod 003.007-4 SSBB 99176- Mar./08



.1 

Tribunal Superior Eleitoral

SECRETARIA JUDICIÁRIA 

PRESTAÇÃO DE CONTAS N°798-69.2011.6.00.0000 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

Aos dezessete dias do mês de maio do ano de dois mil e onze, procedi 
ao encerramentodo,x»,2 fl. 

da Coordenadoria de Registros Partidários, Autuação 
e Distribuição - CP	 lavrei o presente termo.
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